
Xə bər ver di yi miz ki mi, iyu lun 6-da 
Şu şa da Türk Döv lət lə ri Təş ki la tı nın 
(TDT) Döv lət baş çı la rı nın qey ri-rəs-
mi Zir və gö rü şü ke çi ri lib.

Zir və gö rü şün də Azər bay can Pre zi den ti 
İlham Əli yev, Öz bə kis tan Pre zi den ti Şav kat 
Mir zi yo yev, Qır ğız Res pub li ka sı nın Pre zi den-
ti Sa dır Ja pa rov, Qa za xıs tan Pre zi den ti Ka-
sım-Jo mart To ka yev, Ma ca rıs ta nın Baş na zi ri 
Vik tor Or ban, Tür ki yə nin vit se-pre zi den ti Cev-
det Yıl maz, Şi ma li Kipr Türk Cüm hu riy yə ti nin 
Pre zi den ti Er sin Ta tar, TDT-nin baş ka ti bi Ku-
ba nıç bek Ömü ra lı yev iş ti rak edib lər.

Pre zi dent İl ham Əli yev iş ti rak çı la rı sa-
lam la yıb və TDT-nin il də bir də fə qey ri-rəs-
mi sam mi ti nin ke çi ril mə si ilə bağ lı öl kə mi zin 
tə şəb bü sü nü dəs tək lə yə rək Şu şa şə hə ri nə 
gəl dik lə ri nə gö rə on la ra tə şək kür edib.

Pre zi dent vur ğu la yıb ki, türk öl kə lə ri ilə 
əla qə lə rin ge niş lən di ril mə si, Türk dün ya sı-
nın və TDT-nin güc lən di ril mə si Azər bay ca-
nın xa ri ci si ya sə ti nin priori tet is ti qa mə ti dir. 
Azər bay can hə mi şə Türk dün ya sı nın sıx bir-
ləş mə si, onun si ya si, iq ti sa di və hər bi qüd rə-
ti nin art ma sı, qlo bal are na da güc mər kə zi nə 
çev ril mə si na mi nə səy lər gös tə rib.

TDT dünya miqyasında
güc mərkəzinə çevrilməlidir

Döv lə ti mi zin baş çı sı qeyd edib ki, TDT 
dün ya miq ya sın da güc mər kəz lə ri nin bi ri nə 
çev ril mə li dir: “Biz bö yük coğ ra fi  mə ka nı əha-
tə edi rik, üzv öl kə lər də müs bət de moq ra fi k 
di na mi ka mü şa hi də olu nur, hər bi po ten sialı-
mız dö yüş mey dan la rın da özü nü də fə lər lə 

gös tər miş dir. Zən gin tə bii re surs la rı mız, on-
la rın nəq li üçün müasir inf rast ruk tur, Mər kə zi 
Asi ya nı, Qaf qa zı Ara lıq və Qa ra də niz li man-
la rı ilə bir ləş di rən nəq liy yat dəh liz lə ri, zən gin 
və qə dim ta ri xi miz, mə də niy yə ti miz bi zim 
bö yük sər və ti miz dir. Xalq la rı mı zın ənə nə vi 
də yər lə rə sa diq li yi və ey ni et nik kök lə rə ma-
lik ol ma la rı öl kə lə ri mi zi sıx bir ləş di rir. XXI əsr 
Türk dün ya sı nın in ki şa fı əs ri ol ma lı dır”.

2023-cü il sent yab rın 20-də Azər bay can öz 
əra zi bü töv lü yü nü və su ve ren li yi ni tam bər pa 
edən dən son ra Şu şa da ke çi ri lən bu zir və gö-
rü şü nün rəm zi mə na da şı dı ğı nı de yən  İl ham 
Əli yev bil di rib ki, Qa ra ba ğın ta cı Şu şa şə hə ri 
hə mi şə Azər bay ca nın və re gionun mə də ni, 
ic ti mai-si ya si hə ya tı nın mü hüm mər kəz lə rin-
dən bi ri olub.

Şu şa nın 1992-ci ilin ma yın da Er mə nis tan 
tə rə fi n dən iş ğal edil mə si Azər bay can xal qı-
nın bö yük fa ciəsi idi. Azər bay can xal qı bu iş-
ğal la heç vaxt ba rış ma yıb, hə mi şə Şu şa ya 
və iş ğal al tın da olan di gər əra zi lə ri mi zə qa-
yıt maq ar zu su ilə ya şa yıb və bu na nail olub.

Diqqətə çatdırılıb ki, 2021-ci ildə Şuşa şəhəri 
“Azərbaycanın mədəniyyət paytaxtı” elan 
olunub. Qarabağ xanı Pənahəli xan tərəfi ndən 
Şuşanın təməlinin qoyulmasının 270-ci 
ildönümü ilə əlaqədar 2022-ci il Azərbaycanda 
“Şuşa İli” elan edilib. TÜRKSOY tərəfi ndən 
Şuşa şəhəri 2023-cü il üçün “Türk dünyasının 
mədəniyyət paytaxtı”, ICESCO tərəfi ndən isə 
2024-cü il üçün “İslam dünyasının mədəniyyət 
paytaxtı” elan olunub.
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Qarabağ Bəyannaməsi ilə möhkəmlənən Türk birliyi
“Azərbaycan ərazi bütövlüyünü və suverenliyini tam bərpa edəndən sonra

Şuşada keçirilən zirvə görüşü rəmzi məna daşıyır”

Azər bay can Döv lət Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rı nın ba let 
trup pa sı Hey dər Əli yev Fon du və Azər bay can Res pub li ka sı 
Mə də niy yət Na zir li yi nin dəs tə yi ilə İta li ya nın Ge nu ya şə hə rin-
də ke çi ri lən “Ner vi Roz za Mu sic Bal let Fes ti val”da iş ti rak edir. 

Kol lek tiv 69-cu də fə ke çi ri lən 
ənə nə vi sə nət bay ra mın da Arif 
Mə li ko vun “Mə həb bət əf sa nə si” 
ba le ti ni açıq sə ma al tın da, möh-
tə şəm səh nə də bö yük ta ma şa çı 
küt lə si qar şı sın da təq dim edib. 

İyu lun 6-da nü ma yiş olu nan 
ta ma şa da əsas rol lar da teat rın 
apa rı cı so list lə ri – Ayan Ey va-
zo va, İl ya Ma na yen kov, Ma kar 
Ferş tandt, Di na ra Məm mə do va 
çı xış edib lər.

Azər bay can klas sik ba let ta-
ri xi, ümu miy yət lə, Azər bay can 
mə də niy yə ti üçün əla mət dar ha-
di sə ni seyr edən lər ara sın da Ge-

nu ya şə hə ri nin me ri Kar lo Buc ci, 
re gionun mə də niy yət ku ra to ru 
Ce si ka Nik ko li ni, Ge nu ya Ope ra 
Teat rı nın baş di rek to ru Kla duio 
Ora zi, hə min teat rın bə dii rəh bə-
ri Pieran ce lo Kon te və di gər mö-
tə bər qo naq lar yer alıb lar.

Qeyd edək ki, Azər bay can 
Döv lət Aka de mik Ope ra və Ba let 
Teat rı nın ba let trup pa sı nın İta li-
ya da növ bə ti çı xı şı av qust ayın-
da Ve ro na şə hə rin də – “Are na 
de Ve ro na” səh nə sin də ola caq. 
Kol lek tiv bu də fə də “Mə həb bət 
əf sa nə si” ba le ti ni təq dim edə-
cək. 

“Tıq-tıq 
xanım” 
parkda 
göstərilib

səh. 5

COP29-a hazırlıq necə gedir?
İyu lun 8-də BMT-nin İq lim Də yiş mə lə ri üz rə Çər çi və Kon ven si-
ya sı Tə rəf lər Konf ran sı nın 29-cu ses si ya sı (COP29) ilə əla qə dar 
Təş ki lat Ko mi tə si nin be şin ci ic la sı ke çi ri lib.

Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi dent Ad mi nist ra si ya sı nın rəh bə-
ri, Təş ki lat Ko mi tə si nin səd ri Sa mir Nu ri yev COP29-a ha zır lıq pro-
se si nin Pre zi dent İl ham Əli ye vin daimi nə za rə ti al tın da ol du ğu nu 
qeyd edib.

Bil di rib ki, Pre zi dent İl ham Əli yev iyu lun 4-də ke çi ril miş “Şan xay 
Əmək daş lıq Təş ki la tı pl yus” for ma tın da təd bir də və iyu lun 6-da 
Şu şa da təş kil edil miş Türk Döv lət lə ri Təş ki la tı nın Döv lət baş çı la-
rı nın qey ri-rəs mi Zir və gö rü şün də Azər bay ca nın COP29 za ma nı 
in ki şaf et miş və in ki şaf et mək də olan öl kə lər ara sın da kör pü ya-
rat maq və kon sen su sa nail ol maq üçün səy lə ri ni əsir gə mə yə cə-
yi ni vur ğu la yıb. Şu şa Zir və gö rü şün də qə bul olun muş “Qa ra bağ 
Bə yan na mə si”ndə qar daş türk döv lət lə ri COP29-da real nə ti cə-
lə rin əl də edil mə si is ti qa mə tin də Azər bay ca nın ar dı cıl səy lə ri ni 
dəs tək lə yib lər.

davamı səh. 2-də

“İsa bulağı”nın yeni növrağı

Şu şa şə hə rin dən dörd ki lo metr ara lı da, də niz sə viy yə sin dən 
təq ri bən 1300 metr hün dür lük də me şə lik əra zi də yer lə şən 
İsa bu la ğı Azər bay ca nın, o cüm lə dən Qa ra ba ğın ən məş-
hur is ti ra hət yer lə rin dən bi ri he sab olu nur. Bu laq Azər bay can 
tə biəti nin na dir in ci lə rin dən sa yı lır. Yer li əha li nin bu hid ro nim 
haq qın da mə lu ma tı na gö rə, bu laq XVIII əsr də ilk də fə onu 
qa lın me şə lik də aş kar et miş İsa ad lı əkin çi nin adı nı da şı yır.

Və tən mü ha ri bə sin dən son ra İsa bu la ğı Şu şa Şə hə ri Döv lət 
Qo ru ğu İda rə si tə rə fi n dən bər pa edi lib. Bu la ğın özü mər mər dən 
ha zır la nıb, “İsa bu la ğı” söz lə ri isə mil li or na ment lə ya zı lıb və bu la-
ğın su tə mi na tı da tam bər pa olu nub. Bu la ğın ət ra fın da kı is ti ra hət 
mər kə zi və res to ran mil li üs lub da tə mir edi lib, əra zi də abad lıq iş-
lə ri apa rı lıb.

Pre zi dent İl ham Əli yev iyu lun 5-də Şu şa da “İsa bu la ğı” is ti ra hət 
komp lek si nin açı lı şın da iş ti rak edib.

Pre zi den tin Şu şa ra yo nun da xü su si nü ma yən də si Ay dın Kə ri-
mov döv lə ti mi zin baş çı sı na komp leks də ya ra dı lan şə rait ba rə də 
mə lu mat ve rib. Bil di ri lib ki, is ti ra hət komp lek sin də 4 qo naq evi və 
bir res to ran yer lə şir. 

Şu şa nın ye ni dən qu ru lan, bər pa olu nan di gər gör mə li-gəz mə li 
yer lə ri ki mi, “İsa bu la ğı” da bun dan son ra şə hər sa kin lə ri və qo-
naq la rı nın se vim li mə ka nı ola caq.

Növbəti “İpək Yolu” musiqi festivalı tarixə çevrildi
Hər bir ha di sə öz lü yün də 
bir ta rix dir. Am ma o ha di-
sə lər ta ri xin yad da şın da 
qa lır ki, on lar xalq üçün, 
öl kə üçün əhə miy yət kəsb 
edir. Mə də ni hə yat da da 
həm çi nin. 2010-cu il də 
Azər bay ca nın mə də niy yət 
təq vi mi nə da xil olan və 
hər il müx tə lif öl kə lər dən 
mu si qi kol lek tiv lə ri ni, ifa çı-
la rı bir ara ya gə ti rən Şə ki 
“İpək Yo lu” Bey nəl xalq 
Mu si qi Fes ti va lı da be lə 
ha di sə lər dən dir. 

Azər bay can Bəs tə kar lar İt ti fa qı nın 
səd ri Xalq ar tis ti, AMEA-nın müx bir üz vü 
Fi rən giz Əli za də nin bə dii rəh bə ri ol du-
ğu bu fes ti val hər yay qə dim di ya rı mız 
Şə ki də mu si qi bay ra mı ki mi ke çi ri lir. Bu 
il lər ər zin də ümu mi lik də 35 öl kə dən mu-
si qi çi lər öz çı xış la rı ilə “İpək Yo lu”nda iz 
qo yub. 

Mə də niy yət Na zir li yi, Azər bay can 
Bəs tə kar lar İt ti fa qı və Şə ki Şə hər İc-
ra Ha ki miy yə ti nin bir gə təş ki lat çı lı ğı 
ilə bu də fə də fes ti val zən gin proq ra mı 
ilə sə nət se vər lə rə mu si qi zi ya fə ti bəxş 
et di. 5-7 iyul  ta rix lə rin də ke çi ri lən XIII 
Şə ki “İpək Yo lu” Bey nəl xalq Mu si qi 
Fes ti va lı ta ri xi ha di sə ki mi yad daş lar-
da qa la caq. 

***
İn di isə fes ti va lın proq ra mın dan bir qə-

dər ət rafl  ı bəhs edək. 
İyu lun 5-də, fes ti va lın ilk gü nü ön-

cə “Yu xa rı Kar van sa ra” meh man xa na 
komp lek si nin hə yə tin də Ru si ya nın Ka-
zan şə hə rin dən (Ta ta rıs tan Res pub li ka sı) 
gə lən ma hir ba yan ifa çı sı Ay dar Sa la xov 
bi zim ifa çı lar Ka mil Mus ta fa yev (bas-gi ta-
ra) və Əli Nə sib lə (zərb) bir səh nə ni bö-
lü şə rək ma raq lı re per tuar la çı xış et di lər. 
Qo naq mu si qi çi nin ifa sın da A.Vi val di nin 
“İlin fə sil lə ri”ndən “Qış”, Mon ti nin “Çar-
daş”, öz bəs tə si olan “Tə sa dü fi  gö rüş” və 
di gər əsər lər ta ma şa çı lar tə rə fi n dən al-
qış lar la qar şı lan dı.
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İtalyan tamaşaçısı üçün 
“Məhəbbət əfsanəsi”

Dövlət 
Simfonik 
Orkestri 
“Yay 
axşamı”nda

səh. 5

“Şən və hazırcavabların dostluq kuboku” 
Azərbaycan komandası Daşkənddə uğur qazanıb

Öz bə kis ta nın Daş kənd şə hə rin də “Bey nəl xalq Gənc lər Fes-
ti va lı – 2024” çər çi və sin də “Şən və ha zır ca vab la rın dost luq 
ku bo ku” ya rış ma sı ke çi ri lib.

Mü sa bi qə də 
Öz bə kis tan, 
Azər bay can, 
Qa za xıs tan, 
Qır ğı zıs tan, 
Ta ci kis tan, 
Ta ta rıs tan (RF) 
və Be la rus dan 
gənc lər iş ti rak 
edib lər. Hər 
bi rin də 10 nə-
fər ol maq la 8 
ko man da səh-
nə də gənc lə rin 

hə ya tı, prob lem lə ri, ar zu la rı və fi  kir lə ri ba rə də mu si qi nin mü şa-
yiətin də per for mans lar təq dim edib.

Azər bay can ko man da sı öz bək di lin də çı xış edə rək in cə yu mor 
his si ilə iş ti rak çı lar sı ra sın da se çil mə yi ba ca rıb. Ko man da nın üz-
vü Ta mer lan Umu dov “Ən yax şı akt yor” ki mi tə şək kür na mə ilə təl-
tif olu nub.

“Şən və ha zır ca vab la rın dost luq ku bo ku” Türk Öl kə lə ri nin Yu-
mor Təş ki lat la rı As so siasi ya sı nın hə ya ta ke çir di yi la yi hə lər dən 
bi ri dir. As so siasi ya nın ilk təd bi ri 2023-cü ilin de kab rın da Ba kı da 
Azər bay can Mə də niy yət Na zir li yi nin hə ya ta ke çir di yi “Ya ra dı cı 
həf tə” çər çi və sin də ger çək lə şib. 

As so siasi ya nın məq sə di gənc nəs lin bu sa hə də ya ra dı cı po ten-
sialı nı üzə çı xar maq, türk dil li öl kə lər və re gion la rı bir plat for ma da 
bir ləş dir mək, or taq məz mun ya rat maq və türk dil lə ri nin in ki şa fı na 
və ta nın ma sı na töh fə ver mək dir.

Konyada “Azərbaycan mədəniyyəti 
və ədəbiyyatı həftəsi” keçiriləcək

Tür ki yə də ki sə fir li yi mi zin nəz din də ki Azər bay can 
Mə də niy yət Mər kə zi nin di rek to ru Sa mir Ab ba sov 
qar daş öl kə nin Kon ya böl gə si üz rə Mə də niy yət 
və Tu rizm mü di ri Meh met Yün den lə gö rü şüb.

Mər kəz dən ve ri lən mə lu ma ta əsa sən, gö rüş də 
Kon ya şə hə ri ilə Azər bay ca nın böl gə lə ri ara sın da 
əmək daş lıq, Kon ya da Azər bay can mə də niy yə ti nə 
dair ta nı tım la yi hə lə ri nin real laş dı rıl ma sı ilə bağ lı 
mü za ki rə lər apa rı lıb.

Bu ilin pa yız ay la rın da Kon ya da “Azər bay can 
mə də niy yə ti və ədə biy ya tı həf tə si” təd bir lə ri nin, 
Kon ya Sel cuq Uni ver si te tin də da hi Azər bay can 
şairi Mə həm məd Fü zu li nin 530 il li yi mü na si bə ti lə 
bey nəl xalq konf ran sın təş ki li, mi niatür mü sa bi qə si 
və sər gi si nin ke çi ril mə si, elə cə də di gər bir gə la yi-
hə lər nə zər də tu tu lur.

davamı səh. 2-də
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Konyada “Azərbaycan mədəniyyəti və 
ədəbiyyatı həftəsi” keçiriləcək

əvvəli səh. 1-də
Mərkəzindi

rektoruSamir
AbbasovKon
yadaMövlana
Muzeyininmüdiri
NaciBakırcıilə
dəgörüşüb.
MövlanaMu

zeyininAzərbay
canmuzeyləri
iləəməkdaşlığı,
muzeyinəl
yazmalaradair

kitabxanasındasaxlanılanAzərbaycanaaidqiymətliəsərlərdən
sözaçılıb,gələcəkdəbuunikaləlyazmalarlabağlıaraşdırmala
rınaparılması,onlarınkataloqununhazırlanmasırazılaşdırılıb.
Konyada keçiriləcək “Azərbaycanmədəniyyəti və ədəbiyyatı

həftəsi”tədbirləriçərçivəsindəsözügedənqədimvənadirəlyaz
malarınmuzeydəsərgisininaçılmasınadairrazılıqəldəedilib.
SonraMövlanaMuzeyKompleksinəbaxışkeçirilib.NaciBa

kırcımuzeykompleksindəaparılmışyenidənqurmaişihaqqında
məlumatverib,Türkiyəninrestavrasiyasahəsindəqabaqcıltəc
rübəsininAzərbaycanlabölüşülməsi vəbusahədəəməkdaşlıq
müzakirəolunub.NaciBakırcımuzeykompleksiniildə4milyon
danartıqturistinziyarətetdiyinivurğulayaraqburadagörüləniş
lərvəguşələritəqdimedib.
MövlanaMuzeyininqədimvənadirnüsxəsisayılan,daimisər

gidənümayişetdiriləndahiAzərbaycanşairiMəhəmmədFüzuli
ninOsmanlıdövrünəaidxüsusiişləmələrləhazırlanmış“Hədiqə
tüssüəda”əsərinəbaxışkeçirilib.

əvvəli səh. 1-də
AzərbaycanvəTürkiyəninrəsmimüt

təfiqliyininəsasınıqoyanŞuşaBəyan
naməsinin2021ciildə(15iyun–red.)
Şuşadaimzalandığınıxatırladanİlham
Əliyev“BugünQarabağBəyannaməsi
dəŞuşadaimzalanacaq”,–deyəəlavə
edib.
Qeyd edib ki, bu gün Qarabağ və

Şərqi Zəngəzurda “Böyük Qayıdış”
Proqramı icra olunur. Ermənistan iş
ğaldövründəbuərazilərdəbütünşəhər
vəkəndləri yerləyeksanetmişdir. İndi
isəbutorpaqlarahəyatqayıdır.“Böyük
Qayıdış”Proqramınınicrasıçərçivəsin
dəbugünəqədər8minəyaxınkeçmiş
məcburi köçkün Laçın, Füzuli, Şuşa,
Xocalışəhərlərinəvədördkəndəqayı
dıb.Builinsonunaqədər20mininsan
azadedilmiştorpaqlaraqayıdacaq.

Qardaşlıq həmrəyliyinin 
təzahürü

Azərbaycan Prezidenti daha sonra
deyib: “Türk dövlətlərinin rəhbərlərinin
azad edilmiş torpaqlara səfərləri qar
daşlıq həmrəyliyinin təzahürüdür. Tür
kiyəPrezidenti Şuşa, Füzuli, Zəngilan
və Cəbrayıla, Özbəkistan və Qaza
xıstan prezidentləri Şuşa və Füzuliyə,
QırğızıstanPrezidentiFüzuli vəAğda
ma səfərlər etmişlər. Fürsətdən istifa
dəedərək,qardaşlığımızın rəmzi olan
məktəb və yaradıcılıq mərkəzinə və
eləcədətikiləcəkməktəblərəgörəqar
daşölkələrindövlətvəhökumətbaşçı
larınabirdahatəşəkkürümübildirirəm”.
Dövlətimizin başçısı bildirib ki,TDT

nincaribüdcəsivəstrukturubizimbir
likdə nəzərdə tutduğumuz hədəfərin
reallaşdırılmasıüçünyetərlideyil.Buna
görəAzərbaycanbugünlərdəTDTKa
tibliyininhesabına2milyondollarməb
ləğindəvəsaitköçürüb.

Diqqətəçatdırılıbki,ŞərqQərbnəq
liyyatdəhliziningenişləndirilməsiqarşı
mızdaduranprioritetməsələlərdənbi
ridir.OrtaDəhlizinayrılmazbirhissəsi
olan BakıTbilisiQars dəmir yolunun
illik yükaşırma qabiliyyəti Azərbayca
nınəlavəsərmayəsinəticəsində1mil
yondan5milyontonadəkartırılıb.Ələt
Beynəlxalq Ticarət Limanının yükötür
məqabiliyyəti15milyontondan25mil
yontonaqədərgenişləndiriləcək.
Bu ilin may ayında İstanbulda Türk

İnvestisiya Fondunun təsis iclasının
keçirilməsi iqtisadiəlaqələrimizindaha
dadərinləşməsinəxidmətedənnövbəti
uğurluaddımdır.
Enerji sahəsində strateji tərəfdaşlığı

mız,ocümlədənbərpaolunanenerjivə
enerji səmərəliliyi sahəsində əməkdaş
lığımızçoxəhəmiyyətlidir.Xəzərdənizi
vasitəsiləAzərbaycanərazisindənAvro
pavəAsiyaarasındafiberoptiktelekom
munikasiyamarşrutuyaratmaqməqsədi
daşıyan “Rəqəmsal İpək Yolu” layihəsi
dəmühümtəşəbbüslərdənbiridir.
Bu ilin noyabrında Azərbaycanın

COP29 konfransına ev sahibliyi edə
cəyini deyən Prezident İlham Əliyev
TDTdə təmsil olunan ölkələrin rəh
bərlərini bir daha COP29a dəvət
edib: “COP29a sədrlik və bu tədbirin
Bakıdakeçirilməsibeynəlxalqictimaiy
yəttərəfindənölkəmizəolanböyüketi
madın bariz nümunəsidir. 200ə yaxın
ölkə bizim namizədliyimizi yekdilliklə
dəstəkləmişdir. Azərbaycan Qoşulma
maHərəkatında 4 il sədrliyi dövründə
əldə etdiyi təcrübədən istifadə edərək
inkişaf etmiş və inkişaf etməkdə olan
ölkələr arasında həmrəyliyin gücləndi
rilməsi,konsensusanailolunmasıüçün
səyləriniəsirgəməyəcək”.
Prezidentçıxışınınsonundaəminol

duğunubildiribki,Şuşadaimzalanacaq
QarabağBəyannaməsi,qəbuletdiyimiz

qərarlar Türk dünyasının həmrəyliyini
vəeyni zamanda,TDTninbeynəlxalq
nüfuzunudahadagücləndirəcək.

***
Sonradigərdövlətvəhökumətbaşçı

larıçıxışediblər.
Özbəkistan Prezidenti Şavkat Mirzi

yoyevçıxışındabeləbir görüşünTürk
dünyasının mədəniyyət paytaxtların
danbiriolanŞuşadakeçirilməsinində
rinmənasıolduğunuxüsusivurğulayıb:

“GözəlQarabağınincisisayılanbumü
qəddəsşəhərAzərbaycanxalqınıncə
sarətini,bənzərsizmətanətini,əsligid
liyinivəbirliyiniaçıqşəkildəgöstərən
tarixiZəfərinparlaqrəmzidir.XXəsrin
böyük siyasi və dövlət xadimi, müs
təqil Azərbaycan dövlətinin qurucusu
möhtərəmHeydər Əliyevin sözləri ilə
desək,ŞuşasızQarabağ,Qarabağsız
Azərbaycanyoxdur.Beləliklə, buuni
kal şəhər təkcə Azərbaycan xalqının
deyil, bütün türk xalqlarının qəlbində
xüsusi ehtiram və qürur, iftixar duy
ğularını oyadır. Hazırda tarixi ədalə
tin bərpa olunduğu bir zamanda və
Azərbaycanın azad etdiyi Qarabağda
hörmətli İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə
aparılan nəhəng quruculuq işlərinin,
memarlıqvəmədəniabidələrinbərpa
sı istiqamətində genişmiqyaslı tədbir
lərinəyanişahidioluruq.Sizinkimidə
yərliqardaşımızınbeləmöhtəşəmişləri
yaxın dostlarınız olaraq bizləri sonsuz

dərəcə sevindirir və qürurlandırır. Bir
gəsəylərimizvəxüsusimarağımızlabu
bənzərsizşəhərinnümunəsindəbütün
Qarabağın gələcəkdə əbədi dostluğu
muzun həqiqi rəmzinə çevriləcəyinə
inanıram”.

***
Zirvəgörüşündə“TürkDövlətləriTəş

kilatının Katibliyinin heyətinin və büd
cəsinin artırılmasına dair qərar” imza
lanıb.

Daha sonra Türk Dövlətləri Təşkila
tının qeyrirəsmi Zirvə görüşününQa
rabağ Bəyannaməsinin imzalanması
mərasimiolub.
SondaŞuşaqalasınınfonundaxatirə

fotosuçəkdirilib.

***
Qarabağ Bəyannaməsinin pream

bulasında regionda və dünyada sülh,
təhlükəsizlik,sabitlik,inkişafvətərəqqi
ideyalarına sadiq olan türk xalqlarının
ortaqetnikköklər,tarix,dil,mədəniyyət,
ənənələrvədəyərlərinəsöykənənailə
olduğu,sivilizasiyalarıninkişafındatarix
boyu oynadığı rol, eləcə də siyasi, iq
tisadivəbəşərinailiyyətlərivurğulanır.
2023cü ilnoyabrın3də“TürkTime”

şüarı altında keçirilmiş TDTnin As
tana Zirvə görüşünün əhəmiyyəti və
Qazaxıstan Respublikasının təşkilata
sədrliyi qeyd edilir, eləcə də TDTnin
yaradılmasına dair Naxçıvan Sazişinə
(2009) uyğun olaraq, Dövlət Başçıları

Şurasının (DBŞ) müntəzəm görüşləri
iləyanaşı, ildəbirdəfəDBŞninqeyri
rəsmi görüşlərinin keçirilməsi ilə bağlı
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin
təklifialqışlanır.
Türk dünyasından olan xalqların bir

arayagətirilməsindəŞuşaşəhərininmə
nəvi əhəmiyyəti,AzərbaycanRespubli
kasınınərazibütövlüyününvəsuveren
liyinin tam bərpasından sonra Şuşada
keçiriləngörüşüntürkxalqlarınınbirliyi
nin,onlarınsülhəvəədalətəsadiqliyinin
bariztəzahürüolduğubəyanedilir.
Qeydedəkki,31bənddənibarətQa

rabağBəyannaməsindəTürkdünyası
nıngələcək inkişafı,eləcədəTDTnin
möhkəmləndirilməsi ilə bağlı mühüm
istiqamətlərəksinitapıb.
Sənəddə strateji tərəfdaşlığın daha

damöhkəmləndirilməsivədərinləşdiril
məsi,TDTnin kollektiv strategiyasının
formalaşdırılması üçün siyasi, iqtisadi,
nəqliyyat, müdafiə sənayesi, humani
tar, təhsil və mədəniyyət sahələrində
türkdövlətlərinintampotensialındanvə
imkanlarından istifadə edilməsinin va
cibliyibirdahavurğulanır.
TDT ölkələrinin mövcud imkanların

dan və infrastrukturundan istifadə et
məkləAvropa iləAsiya arasında yeni
telekommunikasiyamagistralmarşrutu
yaratmaqməqsədidaşıyan“Rəqəmsal
İpəkYolu”layihəsininfəalyerinəyetiril
məsialqışlanır.
Türk Dövlətlərinin Parlament As

sambleyası (TÜRKPA), Beynəlxalq
TürkMədəniyyətiTəşkilatı(TÜRKSOY),
TürkAkademiyası,TürkMədəniyyətivə
İrsi Fondu (TMİF) və Türk İnvestisiya
Fondu (TİF) kimi türkəməkdaşlıq təş
kilatları arasında davamlı əməkdaşlıq
təqdiredilir.
Bəyannamədə Türk dünyasının ni

zamnaməsi ilə bağlı Özbəkistan Res
publikasının təşəbbüsüdəstəklənibvə
Katibliyə Bişkekdə keçiriləcək növbəti
Zirvə görüşündə qəbul edilməsi üçün
sənəd layihəsinin yekunlaşdırılması
tapşırığıverilib.
Qeydedəkki,TDTnin11ciZirvəgö

rüşü2024cüiloktyabrın24dəBişkek
dəkeçiriləcəkvətəşkilatayenidönəm
sədrlikQazaxıstandanQırğızRespub
likasınakeçəcək.

Qarabağ Bəyannaməsi ilə möhkəmlənən 
Türk birliyi

“Azərbaycan ərazi bütövlüyünü və suverenliyini tam bərpa edəndən sonra 
Şuşada keçirilən zirvə görüşü rəmzi məna daşıyır”

Diplomatik xidmət orqanları əməkdaşlarının peşə bayramı qeyd olunub

AzərbaycanRespublika
sınındiplomatikxidmət
orqanlarının105illik
yubileyinəhəsrolun

muşrəsmiqəbultəşkilolu
nub.BubarədəXariciİşlər
NazirliyininMətbuatxidməti
idarəsindənməlumatverilib.

XariciişlərnaziriCeyhunBay
ramov9iyul–diplomatikxidmət
orqanları əməkdaşlarının pe
şə bayramı günü münasibətilə
beynəlxalqmüstəvidəölkəmizin
maraqlarını qoruyan və təşviq
edənbütünəməkdaşlaratəbrik
ləriniçatdırıb,onlarafəaliyyətlə
rindəuğurlararzulayıb.Xidməti
fəaliyyətləri zaman dünyasını
dəyişən diplomatların xatirəsi
ehtiramlayadedilib.

Uzunillərölkəmizinxaricisi
yasətprioritetiolankeçmişer
məni işğalına son qoyulması
istiqamətində Ulu öndər Hey
dər Əliyev və onun layiqli da
vamçısıPrezidentİlhamƏliyev
tərəfindən görülən böyük işlər
nəticəsində ərazi bütövlüyü
və suverenliyimizə beynəlxalq
dəstəyintəminedildiyi,bunun
ladaZəfərimizüçünzərurisi
yasi və hüquqi çərçivənin ya
radıldığı vurğulanıb.Yaranmış
bu tarixi şəraitdə ölkəmizin,
hərzamanolduğukimi,dialoq
və sülh tərəfdarı qismində çı
xış etdiyi, qarşı Ermənistan
tərəfi üçün isə ərazi iddiaları
əvəzinə, regional əməkdaşlığı
seçmək vaxtının gəlib çatdığı
qeydedilib.

Hazırda beynəlxalq münasi
bətlər sistemində hökm sürən
qlobal qeyrisabitliyin fonunda
Azərbaycanınbaxışınınçağırış
laraqarşımübarizədəmöhkəm
əməkdaşlığın gücləndirilməsi

olduğu və bu baxışın xarici si
yasətimizinyeniproaktivroluna
dəlalətetdiyibildirilib.Buistiqa
mətdə, xüsusilə ailəmiz hesab
etdiyimiz Türk Dövlətləri Təşki
latının gücləndirilməsi, habelə

COP29a ev sahibliyimiz çərçi
vəsində iqlim dəyişikliyi iləmü
barizə sahəsində inkişaf etmiş
vəinkişafdaolanölkələrarasın
da körpü yaradılması istiqamə
tində təşəbbüslərin əhəmiyyəti
diqqətəçatdırılıb.
AzərbaycanPrezidentininkö

məkçisi–PrezidentAdministra
siyasıXaricisiyasətməsələləri
şöbəsinin müdiri Hikmət Ha
cıyev Xarici İşlər Nazirliyində,
o cümlədən xarici ölkələrdə
fəaliyyət göstərən bütün diplo
matik xidmət orqanları əmək
daşlarına,eləcədəpeşəbayra
mı ərəfəsində Prezident İlham
Əliyev tərəfindən diplomatik
rütbə ilə təltif olunandiplomat
larasəmimitəbrikləriniçatdırıb.
Keçmiş işğal və münaqişənin

aradan qaldırılmasından sonra
bu gün diplomatik xidmət or
qanları əməkdaşlarının peşə
bayramınıntamfərqliabhava
daqeydolunduğubildirilib.
Ölkəmizdəakkreditəolunmuş

diplomatik korpusun duayeni
NasirƏbdülKərimƏbdülRəhim
(FələstininAzərbaycandakısəfi
ri–red.)diplomatiknümayəndə
liklərinadındansəmimitəbriklə
riniçatdırıb.
SonraAzərbaycanındiploma

tiya tarixinə həsr olunmuş vi
deoçarxnümayişetdirilib.
Rəsmi qəbul ziyafət və kon

sert proqramı ilə davam edib.
Konsertproqramındaçıxışedən
incəsənətustalarıiləxatirəşəkli
çəkdirilib.

əvvəli səh. 1-də
Samir Nuriyev Prezident İlham Əliyevin

Liderlər Sammitinə dəvətinə cavab olaraq
tədbirdə iştirak edəcək dövlət və hökumət
başçılarının sayının artdığını bildirib.Sam
mitə böyük marağın ölkəmizə hörmətin,
Azərbaycanınnəhəngbeynəlxalq tədbirləri
yüksəksəviyyədətəşkiletməkqabiliyyətinə
inamınvəyaşılkeçidləbağlıqətisiyasiira
dəsinəetimadıngöstəricisiolduğuvurğula
nıb.
Odadiqqətəçatdırılıbki,AzərbaycanHö

kuməti ilə BMTnin İqlim Dəyişmələri üzrə
Çərçivə Konvensiyasının Katibliyi arasın
da imzalanacaq“EvSahibiÖlkə”Sazişinin
yekun mətni müvafiq dövlət qurumlarının
rəylərinəzərəalınmaqlayaxınzamanlarda
hazırolacaq.
TəşkilatKomitəsininsədri2024cü il iyu

nun313dəkeçirilmişBonn iqlimkonfran
sından sonraAzərbaycanınCOP29 sədrli
yinin aktivmərhələsinə qədəm qoyduğunu
qeydedib.
AzərbaycanınCOP29prioritetləri barədə

danışan Samir Nuriyev bildirib ki, müxtəlif
dövlətqurumlarınıntəklifəriəsasında,eləcə
dəBMTvədigərbeynəlxalqqurumlarla in
tensivmüzakirələrnəticəsində14təşəbbüs
dən ibarət ilkin təklifər siyahısı hazırlanır.
BMTilərazılaşdırmaqlaCOP29untematik
günlərinin bölgüsü aparılıb. Bir sıra nüfuz
luəcnəbişəxslərdənibarətCOP29Beynəl
xalqMəşvərətKomitəsininyaradılması isti
qamətindəişlərdəyekunlaşmaqdadır.
Sonra ekologiya və təbii sərvətlər nazi

ri, COP29un müəyyən edilmiş preziden

ti Muxtar Babayev çıxış edərək COP29la
bağlıümumigedişat,Bonniqlimkonfransı
nın nəticələri, COP29 komandasının xarici
səfərləribarədəməlumatverib.
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin

köməkçisiAnarƏləkbərovCOP29ahazır
lıqçərçivəsindətəşkilatilogistikasahəsində
aparılanfəaliyyət,ocümlədənBakıOlimpi
ya Stadionunda infrastrukturun qurulması
üzrəbaşlanmışişlərbarədədanışıb.
XariciişlərnaziriCeyhunBayramovümu

misubstantivməsələlər,Bonniqlimkonfran
sındayeniiqlimmaliyyəsihədəfiüzrəaparıl

mışdanışıqlar,COP29SədrliyininFəaliyyət
Gündəliyi,təşəbbüslərbarədəçıxışedib.
Prezidentin köməkçisi –PrezidentAdmi

nistrasiyasıXarici siyasətməsələləri şöbə
sininmüdiriHikmətHacıyevkommunikasiya
məsələləri,ocümlədənxaricimediailəapa
rılanişlərbarədədanışıb.
Digərçıxışedənlərdəmüvafiqsahələrüz

rəgörülənişlərvənəzərdətutulantədbirlər
barədəməlumatveriblər.
SondaCOP29TədbirlərPlanınınicrasıvə

digəraidiyyətiməsələlərüzrətapşırıqlarve
rilib.

COP29-a hazırlıq necə gedir?
Təşkilat Komitəsinin iclası olub
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Axşam“Marxal”istirahətkomp
leksinin Yay teatrında festivalın
təntənəliaçılışmərasimioldu.
ŞəkiŞəhərİcraHakimiyyətinin

başçısıElxanUsubov,festivalın
bədiirəhbəriXalqartisti,profes
sorFirəngizƏlizadəvəAzərbay
canınTÜRKSOYdakınümayən
dəsi Elçin Qafarlı çıxış edərək
festivalın əhəmiyyətindən da
nışdılar, festivalın işinə uğurlar
dilədilər.Sonrasəhnə “İpəkYo
lu”nun qonaqlarından indone
ziyalı musiqiçilərin – “Mila Art”
rəqsqrupuvə“Hamdani”musiqi
qrupununixtiyarınaverildi.
“Mila Art Dance” 2012ci ildə

Mila Rozinta Totoatmojo tərəfin
dənyaradılmışqadınartistlərdən
ibarət rəqs qrupudur. Qrup bir
gə sənət, yaradıcılıq və təcrübə
məktəbidir.Yarandığıil8üzvdən
ibarətolan“MilaArt”qrupuhazır
da 22 sənətçi ilə İndoneziyanın
musiqi mədəniyyətini dünyada
təmsiledir.Qruphəmdəhəvəs
karlarınistedadvəyaradıcılıqları
nıninkişafıüçün“MilaArtDance
School”məktəbiniyaradıb.
“Hamdani” musiqi qrupunun

əsas xüsusiyyəti İndoneziyanın
milli musiqi alətlərindən istifadə
ilə bu ölkəninmusiqisini inkişaf
etdirməkdir. Qrupun repertuarı
həm ənənəvi, həm də müasir
İndoneziya musiqi elementlərini
özündə birləşdirir. Bir çox festi
vallarda çıxış etmiş “Hamdani”
2022ci ildəİndoneziyanınBa
kıdakı səfirliyi tərəfindən təşkil
edilmiş mədəni tədbirlərin də
iştirakçısıolub.
Kollektivlər “İpək Yolu” festi

valında müəyyən süjet xəttinə
əsaslanankompozisiyalarlaçı
xışetdilər.Rəqslərinbəzilərində
onlarınvokalifalarıdasəslənirdi.
İndoneziyalımusiqiçivərəqqas
larınçıxışlarıdamaraqlaqarşı
landı.

***
“İpək Yolu” festivalı öz ənə

nəsinəsadiqqalaraq,yenədə
yolunuŞəkiMusiqiKollecindən
saldı. Bu musiqi təhsili ocağı
festivalın keçirildiyi ilk illərdən
onunlabirgəyolgəlir.2010cu
ildə festivalın bədii rəhbəri Fi
rəngiz Əlizadə kollecə öz şəxsi
royalını hədiyyə edib. Hər dəfə
kollecinmüəllimvətələbəheyə
ti festivalaözçıxışları iləxüsusi
rəngqatır.
Bu dəfə “İpək qızlar” (bədii

rəhbər Xatirə Orucova) qrupu
nun ifasında Oqtay Rəcəbovun
“Anam Azərbaycan” mahnısı,

kamera ansamblının ifasında
(bədii rəhbərGülnarHəsənova)
İ.S.BaxıncmollkonsertininIhis
səsi,Y.Doqanın“Vals”,eləcədə
Emin Sabitoğlunun “Ad günü”,
“Ölsəm, bağışla”, “Özgə ömür”,
“Təhminə”kinofilmlərinəyazdığı
musiqidən nümunələr səsləndi.
Tələbələrdən SəmaMustafaye
vanın ifasında Qara Qarayevin
“Eskiz” (müəllim Gülnar Həsə
nova), Xoşqədəm Paşayevanın
tələbələrindənAytacİbrahimova
vəSelcanAlimovaQ.Qarayevin
4və6cıprelüdü,amolləsərlə
riniməharətləifaetdilər.Mənsur
QafarovuntələbəsiYaqubMus
tafayev də tarda A.Siqankovun
“Ayparlayır”pyesiniifaetdi.

Sonda direktor Sərdar Şərifov
Xalq artisti Firəngiz Əlizadəyə
“İpək Yolu” festivalı çərçivəsində
kollecəgöstərdiyidiqqətəgörətə
şəkkürünübildirdi.FirəngizƏliza
də və Azərbaycanın TÜRKSOY
dakı nümayəndəsi Elçin Qafarlı
müəllim və tələbələrə uğurlar di
lədilər.

***

6 iyul proqramı, ilk növbədə,
Hindistandan gələn “Bhangra”
rəqsqrupununçıxışıilədəyad
da qaldı. “Bhangra” xalq rəqsi
növü kimi Hindistanın Pəncab
bölgəsində fermerlər arasında
mədəni və sosial bayram kimi
yaranıb və demək olar ki, bu
ştatın simvoluna çevrilib. Zən
ginhindmədəniyyətininbirlayı
nı təmsil edən qrupda bir neçə
rəqqasqısamahnılarlayellənən
qolların müşayiəti ilə bədənin
enerjili sıçrayışlarını nümayiş
etdirir. Rəqs dhol nağarasının
müşayiəti ilə ifa olunur, bhan
gramusiqisininəlamətiolansin
xronlaşdırılmış ritmik xarakter
verir.“İpəkYolu”festivalınatəşrif
buyuran“Bhangra” rəqsqrupu
üzvlərininhərbiribacarıqlı,pe
şəkarifailəyaddaqaldılar.
Konsertçərçivəsindəhəmdə

Hindistan və Azərbaycan milli
mətbəx nümunələri və adət
ənənələrinin bəzi atributları
nümayişolundu.Hindlilərinxı
nayaxmamərasimi vəŞəkinin
qədimtəkəlduzsənətiüzrəus
taddərsikeçirildi.Buqarşılıqlı
münasibətinmusiqitəcəssümü
də səhnədə öz əksini tapdı.
Əvvəlcə azərbaycanlı rəqqas
lar“Zəfər”rəqsini,sonraNamiq
Aslanov “Şəki” mahnısını ifa
etdilər. Hindistanlı sənətçilərin
rəqslərini maraqla izləyən ta
maşaçılardan bir neçəsi hətta
konsertinsonundasəhnəyəçı

xaraqbirgərəqsetdilər.Bufak
tın özü “İpək Yolu” festivalının
xalqlar arasında mənəvi körpü
olmasınaəyanibirmisaldır.

***
Artıqbirneçəildirki,festivalın

təşkilində TÜRKSOY da yaxın
dan iştirak edir. Bu il də onların
dəvəti ilə Türkiyənin Bursa vila

yətindən “İnəgöl” xalq rəqsləri
qrupu, Qazaxıstandan isə Xalq
artisti Baxtiyar Taylakbayev və
LaraRısbayfestivalda iştiraket
dilər. İyulun 7də Şəkidəki Hey
dər Əliyev Mərkəzində keçirilən
bukonsertdəmaraqlıgedişatıilə
tamaşaçılaraxüsusizövqverdi.
ƏvvəlcəsəhnəyəçıxanL.Rıs

bay Ələkbər Tağıyevin “Sən
gəlməz oldun”mahnısı ilə san
kiAzərbaycan və qazax xalqla
rının dostluqmünasibətini ifadə
etdi. B.Taylakbayev da öz növ
bəsində qazax və Azərbaycan
xalqlarının dostluğunun möh
kəmlənməsində festivalın əhə
miyyətini vurğuladı, öz ifalarını
təqdimetdi.

Qazaxıstanlı müğənnilərlə
Türkiyə rəqs qrupunun ifaları
növbələşməkləmaraqlıbirproq
ramtəqdimolundu.

***
Axşam saatlarında isə “Mar

xal”ın Yay teatrında festivalın
təntənəlibağlanışmərasimioldu.
Xalqartisti,“Şəkininfəxrivətənda
şı”AğaverdiPaşayevinrəhbərliyi
vədirijorluğuiləDövlətXalqÇalğı
AlətləriOrkestrivəFikrətƏmirov
adınaMahnıvəRəqsAnsamb
lı xüsusi repertuarla çıxışetdi.

Buil100illikyubileyləriqeydolu
nan unudulmaz bəstəkarlarımız
Şəfiqə Axundova və Süleyman
Ələsgərovun əsərlərindən ibarət
musiqiçələngitəqdimedildi.
Əməkdar artistlərAlmazOru

cova (xanəndə), Çinarə Hey
dərova (qanun), XəyyamMəm
mədov (kamança), müğənnilər
Səbinə Ərəbli, Vəfa Vəzirova,
NurlanaAbdullayeva,ZabitəAlı
yeva, Sərxan Bünyadzadə, Ta
leh Yəhyayev, eləcə də Əmək
dar artist Ceyhun Qubadovun
rəhbərliyiilərəqskollektivitama
şaçılaramusiqizövqüaşıladılar.
Proqram dahi Üzeyir Hacıbəyli
nin“Koroğlu”operasından“Cən
gi”ilətamamlandı.

Konsertin repertuarı təsadüfi
seçilməmişdi. Festivalın bədii
rəhbəriFirəngizƏlizadəÜzeyir
Hacıbəylinin tələbələri Şəfiqə
Axundova və Süleyman Ələs
gərovunyadolunmasınıvəfes
tivalınsonmusiqinömrəsinində
Üzeyir bəyin əsəri seçilməsini
öncədən təklif etmiş və kollek
tivlərin bədii rəhbəri Ağaverdi
Paşayevproqramıbuistiqamət
də tərtibetmişdi.SondaÜzeyir
bəyin“Cəngi”sinihəmxalqçalğı
alətləri orkestri, həmdəmahnı
və rəqs ansamblı birgə ifa et

di.Bukollektivlərindəhərbirini
Üzeyir bəy yaradıb və bu gün
dəonunənənələriyaşamaqda
dır.

***
Sonda qısa olaraq “İpək Yo

lu” festivalının ənənələrinə də
nəzər salaq. Hər il olduğu ki
mi,budəfədəŞəkiŞəhər İcra
Hakimiyyəti tərəfindən festiva
lın simvolu hazırlanmışdı.  İc
ra başçısı Elxan Usubov və
festivalın bədii rəhbəri Firəngiz
Əlizadə hər konsertdən sonra
səhnəyəçıxaraqhəminsimvolu
Rusiya, Hindistan, İndoneziya,
Qazaxıstan, Türkiyə, eləcə də
Azərbaycanıtəmsiledənkollek
tivlərətəqdimetdilər.
Dahabirənənəfestivalınbağ

lanış mərasimində Bəstəkarlar
İttifaqı,ŞəkiŞəhərİcraHakimiy
yəti və TÜRKSOY təşkilatı tə
rəfindən iştirakçıların, eləcə də
festivalınişindəfəaliştirakedən
lərintəltifolunmasıdır.
İcra başçısı Elxan Usubov

Bəstəkarlar İttifaqının 90 illiyinə
həsr olunan medalı Xalq artisti
Firəngiz Əlizadəyə təqdim etdi.
Festivalıntəşkilindəxidmətgös
tərənŞəkişəhərnümayəndələri
də fəxri fərman  və diplomlarla
təltif olundular. Azərbaycanın
TÜRKSOYdakı nümayəndə

si Elçin Qafarlıya “Şəkinin fəxri
vətəndaşı” plaketi verildi. Elçin
Qafarlı isə bir qrup sənətçimi
zəTÜRKSOYunmedalvəfəxri
fərmanlarını,təşəkkürnamələrini
təqdimetdi.
XIII Şəki “İpək Yolu” Beynəl

xalqMusiqiFestivalındazəhməti
olanhərkəsəverilənmükafatlar
da festival tarixinin bir səhifə
sidir. Beləliklə, Şəkidə sayca
13cü“İpəkYolu” festivalı tarixə
çevrildi.

Səadət Təhmirazqızı 
Əməkdar mədəniyyət işçisi

İyulun8-dəBeynəlxalqMu-
ğamMərkəzində“Kədərin
səsləri”adlıkonsertproqramı
təqdimolunub.

MusiqiaxşamındaÜmidMus
tafazadə (violin), Fatimə Nəsirli
(hərikisiviolin),ÜzeyirMahmud
bəyli (viola) və Əsmər Kərim
li (cello) macar bəstəkarı Bela
Bartokun1nömrəlisimlikvarteti
vərusbəstəkarıDmitriŞostako
viçin 15 nömrəli simli kvartetini
səsləndiriblər.
Konsertdən əvvəl musiqişü

nasŞəfaqətMəmmədovaəsər
lərhaqqındaməlumatverib.Bil
dirilib ki, B.Bartokun 1 nömrəli
simli kvarteti xalq musiqisinin
təsiri ilə zəngin, emosional in
tensivliyi birləşdirən, insan ru
hunun dərindən tədqiqidir. Eh
tirasvəyeniliklədoluolanəsər
bəstəkarın ənənəvi və müasir
elementləriharmonikşəkildəbir
araya gətirmək bacarığını nü
mayişetdirir.
D.Şostakoviçin ömrünün son

illərindəbəstələnənbuəsərisə
fanilik və introspeksiya (özünü
müşahidə) mövzularını əks et

dirirvəsonnotlarsəssizləşdik
dənsonrauzunmüddətdavam
edən qeyriadi bir keyfiyyətə
malikdir.
İstedadlımusiqiçilərdənibarət

kvartetmusiqiaxşamındaözifa
larıiləmusiqidəbəzənhərnotun

birhekayədanışdığıvəhərhə
rəkətincanlıemosionalmənzərə
yaratdığını tamaşaçılara dolğun
şəkildətəqdimedib.
Konsert proqramı alqışlarla

qarşılanıb.
L.Azəri

“Ümumtürk mədəniyyətinin vizual kodu”
Milli Xalça Muzeyində mühazirə

İyulun8-dəAzərbaycanMilliXalçaMuzeyindəsənətşünaslıq
üzrəfəlsəfədoktoru,vizualsənətnəzəriyyəçisiElçinŞamillinin
təqdimatında“Ümumtürkmədəniyyətininvizualkodu”mövzu-
sundamühazirəkeçirilib.

Sənətşünas müasir dövrdə
vizual dilin memarlıq, dizayn
və dekorativtətbiqi sənətdə
oynadığı roldan danışıb. Xal
ça sənətinin ümumtürk mədə
niyyətinin vacib qollarından
biri kimi dünya incəsənətinə,
memarlığına təsirini nümunə
lər əsasında diqqətə çatdırıb.
O, xalçalarımızı bəzəyən bə
şəri məzmunlu, xüsusi məna
lardaşıyan işarələrsisteminin,
təsvirlərin, naxışların müasir
formada,fərqliaspektlərdətəq
dimatının,sənətkarlarımızınbu
istiqamətdə öz fəaliyyətlərini
genişləndirməsinin zəruriliyini
vurğulayıb.
Mühazirədə mövzu ətrafında

iştirakçılarınsuallarıcavablandı
rılıb,qonaqlarlamaraqlıfikirmü
badiləsiaparılıb.

Lalə

Növbəti “İpək Yolu” musiqi festivalı tarixə çevrildi

145 obyektin abidə statusu alması 
ilə bağlı təhlillər aparılıb

Daşınmaz mədəni sərvət üzrə Ekspert şurasının iclası keçirilib
İyulun8-dəM.F.Axundza-
dəadınaAzərbaycanMilli
KitabxanasındaMədəniyyət
Nazirliyiyanındadaşınmaz
mədənisərvətlərinmüəyyən
edilməsiüzrəEkspertşura-
sınınhəyatakeçirilmişişlərə
vəqarşıdaduranvəzifələrə
həsrolunannövbətiiclası
keçirilib.

Ekspertşurasınınsədri,Azər
baycanMemarlıqvəİnşaatUni
versitetinin rektoru professor
Gülçöhrə Məmmədova çıxış
edərək şura tərəfindən həyata
keçirilən işlər barədə məlumat
verib.
İclasdaçıxışedənMədəni İr

sinQorunması, İnkişafıvəBər
pasıüzrəDövlətXidmətininrəisi
SəbinəHacıyevaabidələrinqiy
mətləndirilməsiiləbağlımövcud
çətinliklərvəqarşıdaduranmə
sələlərhaqqındadanışıb.
MədəniİrsinQorunması,İnki

şafıvəBərpasıüzrəDövlətXid
mətininMədəniirsinqorunması
şöbəsiAbidələrinqorunmasına
nəzarətsektorununmüdiriPər
viz Nəcəfov bildirib ki, I mər
hələdə Bakı şəhəri üzrə 6 və
işğaldan azad edilmiş ərazilər
üzrə 51 obyekt, II mərhələdə
Binəqədirayonuüzrə13dövlət
qeydiyyatındaolanabidəvə12
tarixmemarlıqəhəmiyyətlitikili,
IIImərhələdəisəMemarlarİtti
faqınınSəbailrayonuüzrətəklif
etdiyi63tikili–ümumilikdə145
obyektbaxılmasıüçünEkspert
şurasınatəqdimolunub.
Qeyd edilib ki, I mərhələdə

Bakı şəhəri və işğaldan azad
edilmişərazilərüzrəobyektlərlə
bağlışuraüzvləritərəfindənve
rilən təklifər ümumiləşdirilərək
AzərbaycanMilliElmlərAkade
miyasına (AMEA) göndərilib.

AMEA tərəfindən 48 obyektin
siyahıya daxil edilməsinə müs
bət rəy verilib. Bu obyektlərin
abidələrsiyahısınadaxiledilmə
siüçünqərarlayihəsihazırlanıb
vərazılaşdırılmasıüçünmüvafiq
qurumlaragöndəriləcək.
IImərhələdəBinəqədirayonu

üzrədövlətqeydiyyatındaolan
9abidəninadı,tarixivəünvan
larında dəqiqləşdirmə aparıla
raq siyahıda düzəliş olunması
təklif edilib. 12 tarixmemarlıq
əhəmiyyətli tikiliyə dair məlu
matlarhazırlanaraqşuraüzvlə
ritərəfindənbaxılıb.8obyektin
abidələr siyahısına daxil edil
məsi məqsədəuyğun hesab
olunub.
III mərhələdə isə Səbail ra

yonuüzrə63binayadairhazır
lanmışmateriallaraşuraüzvləri
tərəfindənbaxışolub.Onlardan
49unun abidələr siyahısına
daxil edilməsi məqsədəuyğun
sayılıb.Hər ikimərhələdəşura
üzvləri tərəfindənverilən təklif
lər əsasındaAMEAyaməktub
hazırlanıb.
Sonda şura üzvlərinin həya

takeçirilən işlərləbağlı iradvə
təklifəri dinlənilib,mövzu ətra
fındafikirmübadiləsiaparılıb.

Xatırladaq ki, Ekspert şurası
“Azərbaycan Respublikası əra
zisində dövlətmühafizəsinə gö
türülmüşdaşınmaz tarixvəmə
dəniyyət abidələrinin əhəmiyyət
dərəcələrinə görə bölgüsünün
təsdiqedilməsihaqqında”Nazir
lərKabinetinin2001ciil2avqust
tarixli132nömrəliQərarınamü
vafiq əlavə və dəyişikliklər edil
məsiməqsədilətəsisolunub.
Ekspert şurasında Mədəniy

yət Nazirliyi, nazirlik yanında
Mədəni İrsin Qorunması, İn
kişafı və Bərpası üzrə Dövlət
Xidməti,DövlətŞəhərsalmavə
ArxitekturaKomitəsi,komitənin
BakıŞəhərMemarlıqvəŞəhər
salmaBaş İdarəsi,BakıŞəhər
İcra Hakimiyyəti, İqtisadiyyat
Nazirliyi yanında Əmlak Mə
sələləri Dövlət Xidməti, Dövlət
Turizm Agentliyi, Azərbaycan
Memarlıq və İnşaat Universi
teti, Azərbaycan Memarlar İtti
faqı,AMEAnınArxeologiyavə
Antropologiya İnstitutu, “İçəri
şəhər” Dövlət TarixMemarlıq
Qoruğu İdarəsi, Şuşa Şəhəri
DövlətQoruğu İdarəsivəNax
çıvanMRMədəniyyət Nazirliyi
təmsilolunur.

Nurəddin

“Kədərin səsləri”
Macar və rus bəstəkarlarının əsərlərindən ibarət 

musiqi axşamı
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Şəkidə “Şəhər günü” də keçirilib
Yerli musiqi kollektivləri çıxış edib

Xəbərverdiyimizkimi,5-7iyultarixlərindəAzərbaycanınqə-
dimsənətvəmədəniyyətmərkəzlərindənolanŞəkişəhərində
“İpəkYolu”XIIIBeynəlxalqMusiqiFestivalıkeçirilib.Festival
MədəniyyətNazirliyi,AzərbaycanBəstəkarlarİttifaqı,Şəki
ŞəhərİcraHakimiyyətivəŞəkiŞəhərBələdiyyəsininbirgətəş-
kilatçılığıiləgerçəkləşib.

Son il  lə  rin 
ənə  nə  si  nə 
uy  ğun ola  raq, 
bu il də “İpək 
Yo  lu” fes  ti  va  lı 
ilə bə  ra  bər, 
Şə  ki  də “Şə 
hər gü  nü” də 
ke  çi  ri  lib.

İyu  lun 6da 
ke  çi  ri  lən mə 
ra  sim  də Şə 
ki Şə  hər İc  ra 

Ha  ki  miy  yə  ti  nin baş  çı  sı El  xan Usu  bov, Döv  lət Tu  rizm Agent  li  yi  Qo 
ruq  la  rı İda  rəet  mə Mər  kə  zi  nin səd  ri Mu  rad Ağa  bəy  li, Şə  ki Bə  lə  diy 
yə  si  nin sədr müavi  ni Səy  ya  rə Mu  sa  ye  va çı  xış edib  lər.

Diq  qə  tə çat  dı  rı  lıb ki, Şə  ki  də sə  nə  tin və sə  nət  kar  lı  ğın yük  sək sə 
viy  yə  də in  ki  şaf et  mə  si ona UNES  COnun Ya  ra  dı  cı Şə  hər  lər Şə  bə 
kə  si  nə üzv ol  maq hü  qu  qu qa  zan  dı  rıb. 2019cu il  də isə UNESCO
nun Dün  ya İrs Ko  mi  tə  si  nin 43cü ses  si  ya  sın  da (7 iyul, Ba  kı) “Xan 
sa  ra  yı ilə bir  gə Şə  ki  nin ta  ri  xi mər  kə  zi” UNES  COnun Dün  ya İrs 
Si  ya  hı  sı  na da  xil edi  lib.

“Yu  xa  rı Kar  van  sa  ra” meh  man  xa  na komp  lek  si  nin hə  yə  tin  də və 
“AzAb  rauŞə  ki Şə  rab” MMCdə təş  kil olu  nan bay  ram proq  ra  mı 
Şə  kiZa  qa  ta  la Re  gional Mə  də  niy  yət İda  rə  si  nin ta  be  li  yin  də fəaliy 
yət gös  tə  rən mu  si  qi kol  lek  tiv  lə  ri – Şə  ki Folk  lor an  samb  lı, “Zir  və” 
an  samb  lı, Qax ra  yo  nu Qa  xin  gi  loy kənd Mə  də  niy  yət evi  nin “Şvit 
kat  so” xalq xo  ru və “İme  di” rəqs qru  pu  nun rən  ga  rəng çı  xış  la  rı ilə 
də yad  da qa  lıb.

“Şirvanda kino günləri” davam edir
Xəbərverdiyimizkimi,AzərbaycanKinematoqrafçılarİttifaqı
vəŞirvan-SalyanRegionalMədəniyyətİdarəsinintəşkilatçılığı
ilə“Şirvandakinogünləri”layihəsikeçirilir.

La yi hə nin 
növ bə ti ün
va nı Neft
ça la ra yo nu 
olub. İyu lun 
5də ra yon
da kı Hey
dər Əli yev 
Mər kə zi nin 
ki no za lın da 
film lər nü ma
yiş et di ri lib. 

Gü nün bi
rin ci ya rı sın da ki no se vər lər Qu lu Əs gə ro vun “Mən bur da yam, İla
hi!” tam met raj lı bə dii fil mi ni iz lə yib lər. Da ha son ra El vin Aşı ro vun 
“Gül ye tə rin qa yı dı şı”, İn ti qam Ha cı lı nın “İl kin şə hid” qı sa met raj lı 
sə nəd li, Qu lu Əs gə ro vun “Ha sar” və Amil Ama lın “Tit rə mə” qı sa
met raj lı bə dii film lə ri gös tə ri lib. 

Nü ma yiş dən son ra ta ma şa çı lar film lər haq qın da fi kir lə ri ni bö lü
şüb lər.

Qeyd edək ki, iyul ayı nın bi rin ci ya rı sı na dək da vam edə cək la yi
hə üz rə Şir van şə hə ri, Sal yan və Ha cı qa bul ra yon la rın da da adı
çə ki lən film lə rin nü ma yi şi təş kil olu na caq.

Mütaliənin təşviqi məqsədilə
QubarayonMKS-ninMərkəziKitabxanasınınoxuzalında
MədəniyyətNazirliyinindəstəyiilə“KitabEvi”İctimaiBirliyinin
“Mütaliəmədəniyyətinininkişafıüçünçoxtərəfliəməkdaşlığın
qurulmasıüzrətəşəbbüslərvəfəaliyyətlər”adlılayihəsiçərçi-
vəsindətədbirkeçirilib.

La yi hə 
haq qın da 
mə lu mat 
ve ri lib. Qeyd 
edi lib ki, 
və tən daş
la rı mı zın, o 
cüm lə dən, 
ye ni yet mə 
və gənc
lə ri mi zin 
ki tab xa na
lar dan da ha 

çox fay da lan ma sı nı tə min et mək üçün ki tab xa na lar iş vax tın dan 
kə nar da da oxu cu la rı mı za xid mət gös tər mək məq sə di lə elekt ron 
ki tab la rın pul suz is ti fa də si nə ça lış ma lı dır lar. 

Bil di ri lib ki, la yi hə nin məq sə di və tən daş la rı, xü su si lə də gənc lə ri 
özü nü, ta ri xi ni, mə də niy yə ti ni və dün ya nı ta nı maq yo lun da el mi 
mə lu mat lar və bey nəl xalq uğur lu təc rü bə nü mu nə lə ri işı ğın da mü
ta liəyə hə vəs lən dir mək və on lar da oxu vər di şi ya rat maq dır.

Təd bi rin so nun da ki tab xa na nın fəal oxu cu la rı olan şa gird lər “Ki
tab Evi” İBnin fəx ri fər ma nı ilə təl tif olu nub lar.

La yi hə çər çi və sin də iş ti rak çı la ra bə dii ədə biy yat, dəf tər xa na lə
va zi ma tı pay la nı lıb.

Media nümayəndələri üçün Şuşaya infotur
PrezidentİlhamƏliyeviniyulun5-dəŞuşaşəhərindəaçılışını
etdiyiobyektlərlətanışlıqməqsədiləmedianümayəndələri
üçüninfoturtəşkilolunub.

Me dia mən sub la rı bər pa dan son ra açı lı şı olan Aşa ğı Göv hər 
ağa məs ci di ni də zi ya rət edib lər. Mə lu mat ve ri lib ki, XIX əsr də me
mar Sə fi xan Qa ra ba ği nin la yi hə si əsa sın da ər sə yə gə lən məs cid 
İb ra him xa nın qı zı Göv hər Ağa tə rə fin dən Şu şa da in şa edil miş 
məs cid lər dən bi rin ci si dir.

Aşa ğı Göv hər ağa məs ci di şə hə rin ta ri xime mar lıq rəmz lə rin dən 
bi ri dir. Şu şa şə hə ri ta ri xən yu xa rı və aşa ğı ol maq la 17 mə həl lə dən 
iba rət olub. Aşa ğı Göv hər Ağa məs ci di şə hə rin aşa ğı his sə sin də 
yer ləş di yi nə gö rə be lə ad lan dı rı lıb. Məs ci di da ha uca və cəl be di
ci et mək üçün me mar mi na rə lə ri ar xa fa sad da yer ləş di rib. Şu şa
nın iş ğa lı za ma nı məs ci din bi na sı və mi na rə lə ri er mə ni lə rin zi reh li 
tex ni ka la rı nın atəş lə ri nə mə ruz qa la raq cid di zə də lən miş, məs cid 
van da liz min qur ba nı na çev ril miş di.

2021ci ilin de kab rın da baş la nan bər pa iş lə ri Hey dər Əli yev 
Fon du tə rə fin dən “PA ŞA Hol dinq”in dəs tə yi ilə apa rı lıb. La yi hə yə 
Avst ri ya, İta li ya, Lat vi ya və Tür ki yə dən olan mü tə xəs sis lər cəlb 
olu nub.

5-7iyultarixlərindəGöygöl
rayonundaIIIMilliYaylaqFes-
tivalıkeçirilib.Festival“Cavad
xan”TarixvəMədəniyyətFon-
duilə“Kap.az”–FərqliTurizm
MMC-nintəşkilatçılığı,Dövlət
TurizmAgentliyi,Gənclərvə
İdmanNazirliyi,TürkƏmək-
daşlıqvəKoordinasiyaAgent-
liyi(TİKA),DünyaEtnoidman
Konfederasiyası,Gəncəşəhər,
Göygölrayonicrahakimiyyət-
ləri,DövlətMəşğulluqAgent-
liyivəKiçikvəOrtaBiznesin
İnkişafıAgentliyinin(KOBİA)
dəstəyiiləgerçəkləşib.

Xan yay la ğın da təş kil olun muş 
fes ti va lın açı lış mə ra si min də iş ti
rak edən gənc lər və id man na zi ri 
Fə rid Qa yı bov, Tür ki yə nin Gən
cə də ki baş kon su lu Re cep Öz top, 
Göy göl ra yo nu nun ic ra baş çı sı 
El vin Pa şa yev və di gər rəs mi lər 
qu ru lan gu şə lə rə baş çə kib lər.

Jur na list lə rə açıq la ma ve rən Fə
rid Qa yı bov təd bi rin yük sək sə viy
yə də təş kil olun du ğu nu vur ğu la yıb: 

“Bir sı ra öl kə lər bu ra da öz mə də
niy yə ti ni nü ma yiş et di rir. Əra zi də 
əla abha va var. Fes ti val da mil li 
adətənə nə lə ri miz və müx tə lif id
man növ lə ri nü ma yiş olu nur”.

Fes ti va lın ikin ci gü nün də us tad 
dərs lə ri, ya rış və mü sa bi qə lər, 
oxat ma tə li mi, mil li gü ləş, zor xa
na, kə mər gü lə şi tə lim lə ri, mil li 
rəqs lər, aşıq la rın de yiş mə si, kon
sert və ta ma şa lar təq dim olu nub. 

Üçün cü gün isə möh tə şəm 
kon sert proq ra mı ilə yad da qa lıb.

Fes ti val za ma nı Xan yay la ğın
da ori ji nal üs lub da “Yay laq yur du” 

ad lı et no qə sə bə ya ra dı lıb. Bu
ra da ya şa yış yurd la rı (ala çıq lar) 
ilə ya na şı, Cı dır mey da nı, “Yay
laq ba za rı”, “Sə nət kar lıq gu şə si”, 
“Də də Qor qud oca ğı” (ta ma şa lar 
üçün səh nə), “Pəh lə van mey da
nı” (ya rış sa hə si), “Aşıq Ələs gər 
oca ğı”, “Yay laq süf rə si” və di gər 
te ma tik sa hə lər iş ti rak çı la rın ix ti
ya rın da olub. 

Fes ti val şər ti ola raq üç his sə
dən iba rət olub: mə də niet noq
ra fik his sə, mil li yay laq (id man) 
oyun la rı və ekoet no tu rizm. Et
no qə sə bə nin əra zi sin də el şən

lik lə ri təq dim olu nub. “KOB Fest” 
sər giyar mar ka sı da təş kil edi lib. 
KO BİAnın təş ki lat çı lı ğı ilə ke çi ri
lən yar mar ka da KOB sub yekt lə ri 
tə rə fin dən ha zır la nan şə bə kə sə
nə ti, rəs sam lıq, xal ça çı lıq, tax ta 
oy ma, mil li mu si qi alət lə ri nü mu
nə lə ri və müx tə lif əl iş lə ri ma raq
la qar şı la nıb.

Qeyd edək ki, xa ric dən çox
say lı qo naq la rın da qa tıl dı ğı Mil li 
Yay laq Fes ti va lı ilk də fə 2019cu 
il də Gə də bəy ra yo nun da, ikin ci 
də fə 2022ci il də Göy göl ra yo
nun da ke çi ri lib.

III Milli Yaylaq Festivalı nə ilə yadda qaldı?

QazaxrayonMKS-ninElmar
HüseynovadınaMərkəziKitab-
xanasınınoxuzalında“Qalib
AzərbaycanınZəfəryolu”adlı
dəyirmimasakeçirilib.Qeyd
olunubki,Prezidentİlham
Əliyevinapardığıuğurludaxili
vəxaricisiyasətnəticəsində
Azərbaycanhəmiqtisadi,həm
dəsiyasicəhətdənregionun
liderölkəsinəçevrilib.Ölkənin
iqtisadiuğuruhərbipoten-
sialınınartmasınatəkanverib
vəAzərbaycanınuzunillərən
ağrılıproblemiolanQarabağ
məsələsiözhəllinitapıb.

To vuz ra yon Mər kə zi Ki tab
xa na sı To vuz re gional “ASAN 
Xid mət” mər kə zin də “Oxu yaq 
və oxu daq!” möv zu sun da gənc 
kö nül lü lər lə dis kus si ya və səy
yar ki tab xid mə ti təş kil edib. 
Kö nül lü lər lə in tel lek tual və sağ
lam dü şün cə li gənc li yin for ma
laş ma sın da mü ta liənin müs bət 
ro lu haq qın da fi kir mü ba di lə si 
apa rı lıb. Həm çi nin on la rın mü ta
liə ma ra ğı din lə ni lib və ki tab xa na 
fon dun da kı uy ğun ədə biy yat lar 
ba rə də mə lu mat ve ri lib. Mər kə
zin əmək daş la rı na və gənc kö
nül lü lə rə səy yar ki tab xa na xid
mə ti gös tə ri lib.

***
Si yə zən ra yon Hey dər Əli yev 

Mər kə zin də Qu baXaç maz RGİİ
nin Si yə zən ra yo nu üz rə sek to ru 
və Di ni Qu rum lar la İş üz rə Döv lət 
Ko mi tə si nin Qu ba böl gə si üz rə 
şö bə si ilə bir gə “Qey riənə nə vi 
di ni ba xış la rın mil li bir li yə və di
ni təh lü kə siz li yə tə sir lə ri” möv zu
sun da gö rüş ke çi ri lib. 

Çı xış lar da bil di ri lib ki, cə miy
yə ti mi zin, xü su si lə gənc lə rin di ni 
ra di ka lizm təh lü kə sin dən qo run
ma sı, ra di kal di ni cə rə yan la rın 
tə si ri al tı na düş mə mə si üçün 
maarif ən di ri ci təd bir lə rin mü tə
ma di ke çi ril mə si va cib dir. Bu sa
hə də təh sil müəs si sə lə ri, gənc lər 
təş ki lat la rı, di ni ic ma la rı, bir söz
lə, cə miy yə tin hər bir fər di ak tiv 
fəaliy yət gös tər mə li dir.

***
Ağ dam ra yon MKSnin 19 say

lı Üçoğ lan kənd ki tab xa na sın da 

“Tə biəti se vək və qo ru yaq!” ad lı 
təd bir ke çi ri lib. Bil di ri lib ki, eko lo ji 
prob lem lə rin həl li üçün ət raf mü hi
tin qo ru nub sax la nıl ma sı, ya şıl lı ğın 
ar tı rıl ma sı mü hüm şərt dir. Həm çi
nin qeyd olu nub ki, gənc lər də eko
lo ji şüurun in ki şaf et di ril mə si, ət raf 
mü hi tə qar şı həs sas mü na si bə tin 
for ma laş dı rıl ma sı, tə bii sər vət lə rə 
də yər ve ril mə si, bu sa hə də maarif
lən dir mə iş lə ri bö yük əhə miy yət 
kəsb edir. 

***
Şir van Döv lət Rəsm Qa le re ya

sı tə rə fin dən “Tə biəti gənc nəs lə 
sev di rək!” ad lı ple ner təş kil olu nub. 

Qa le re ya nın 15 nə fə rə dək dər
nək üz vü Kür ça yı nın Şir van və 
Ha cı qa bul ra yon la rın dan ke çən 

mü ha fi zə zo la ğı bo yu uza nan 
me şə lik əra zi də rəsm lər çə kib lər. 
Ple ne rin so nun da iş ti rak çı lar “Pir 
Hü seyn Xa nə ga hı” Ta rixMe mar
lıq Qo ru ğu nu zi ya rət edib lər.

Sal yan ra yon Hey dər Əli yev 
Mər kə zin də “Və tən bi zim and ye ri
miz” la yi hə si çər çi və sin də Azər bay
can Ya zı çı lar Bir li yi nin (AYB) üz vü 

Ra zi yə Ka mil qı zı nın “Hə rə bir qəh
rə man” ki ta bı nın təq di ma tı ke çi ri
lib. Ki tab da şə hid lə rin şə rəf i ömür 
yo lu na həsr olu nan pub li sis tik 
mə qa lə lər, xa ti rə lər və şeir lər yer 
alıb. Çı xış edən lər Azər bay ca nın 
müs tə qil li yi və əra zi bü töv lü yü uğ
run da qəh rə man lıq gös tə rən və tən 
öv lad la rı nın dö yüş yo lu nun öy rə nil
mə si, xa ti rə si nin əbə di ləş di ril mə si 
və gənc lər də hər bi və tən pər vər lik 
ru hu nun yük səl dil mə si nin əhə miy
yə ti ni vur ğu la yıb lar. 

AYBnin Mu ğan böl mə si və 
Sal yan ra yon Mər kə zi Ki tab xa
na sı nın bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə 

AYBnin üz vü, ya zı çıpub li sist 
Qə ni Ca mal za də nin oxu cu lar la 
gö rü şü ke çi ri lib. Çı xış lar da ya za

rın hə yat və ya ra dı cı lı ğı haq qın
da söh bət açı lıb. Qə ni Ca mal za
də gös tə ri lən diq qə tə və gö rü şə 
gö rə təş ki lat çı la ra tə şək kür edib, 
oxu cu la rın sual la rı nı ca vab lan
dı rıb. Müəl lif “Şey ta na daş atan
lar”, “Kar xa na” və “Xi las ka rın 
axı rın cı sa va şı” ki tab la rı nı ki tab
xa na ya hə diy yə edib.

***
Lən kə ran Mər kə zi Ki tab xa na

sı nın təş ki lat çı lı ğı ilə Nax çı van 
MRin ya ran ma sı nın 100 il li yi nə 
həsr olun muş “Ulu Nax çı va nım” 
ad lı təd bir ke çi ri lib. Təd bir də şair 
Sal man Məm mə doğ lu və mək
təb li lər və tən pər vər lik ru hun da 
şeir lər  səs lən di ri lib lər.

Ma sal lı ra yon Mər kə zi Ki tab
xa na sın da “Şər qi Zən gə zur iq
ti sa di ra yo nu nun ya ra dıl ma sı 
ta ri xi əda lə tin bər pa sı idi” möv
zu sun da təd bir ke çi ri lib. Bil di ri
lib ki, Pre zi dent İl ham Əli ye vin 
2021ci il iyu lun 7də im za la dı ğı 
“Azər bay can Res pub li ka sın da 
iq ti sa di ra yon la rın ye ni böl gü sü 
haq qın da” ta ri xi fər man Və tən 
mü ha ri bə si nin ye ku nu ola raq  
əra zi bü töv lü yü mü zün da ha bir 
tə za hü rü, öl kə miz də hə ya ta ke
çi ri lən so sialiq ti sa di is la hat la rın 
ye ni mər hə lə si dir. Qeyd olu nub 
ki, ha zır da res pub li ka mı zın qar
şı sın da du ran ən va cib mə sə lə 
doğ ma tor paq la rın dan köç kün 
dü şən in san la rın öz yurd yer lə
ri nə qa yı dı şı nı hə ya ta ke çir mək, 
hə min əra zi lə rin öl kə nin iq ti sa di 
sis te mi nə in teq ra si ya sı nı təş kil 
et mək dən iba rət dir.

As ta ra ra yon Hey dər Əli yev 
Mər kə zin də “Ulu ön dər Hey dər 
Əli yev və müs tə qil döv lət çi li yi
miz” möv zu sun da təd bir təş kil 
edi lib. Hey dər Əli ye vin res pub
li ka ya rəh bər li yə baş la ma sı na 
(1969) həsr olu nan film nü ma yiş 
et di ri lib.

Hazırladı:N.Məmmədli

Naxçıvan şəhəri haqqında 
monoqrafiya çapdan çıxıb

NaxçıvanDövlətUniversitetininprorektorutarix
üzrəfəlsəfədoktorudosentArzuAbdullayevin
“Naxçıvanşəhəri:tarixi-siyasivəmədəniinkişafı
XIXəsr”kitabıçapolunub.

Nax çı van MRin ya ra dıl ma sı nın 100 il lik yu bi le yi nə 
həsr olun muş ki tab da bu di ya rın ta ri xi, si ya si, mə də ni 
və ic ti mai mər kə zi olan Nax çı van şə hə rin dən söh bət 
açı lır. Şə hə rin XIX əsr ta ri xi komp leks şə kil də araş dı rı
lır, bu ra nın Ru si ya im pe ri ya sı tə rə fin dən iş ğa lı, böl gə
nin in zi ba tiəra zi qu ru lu şun da də yi şik lik lər və ida rə çi lik 
sis te mi, so sialiq ti sa di və mə də ni hə ya tı, er mə ni lə rin 
Nax çı va na kö çü rül mə si el mi döv riy yə yə ye ni cəlb edil
miş sə nəd və ma te rial lar əsa sın da öy rə ni lir.

Nəş rin el mi re dak to ru aka de mik Nər giz Axun do va, 
rəy çi lə ri pro fes sor lar Oq tay Sul ta nov və Zey nal Hə
sə na lı yev dir.

“O olmasın, bu olsun” tələbələrin ifasında
C.Məmmədquluzadəadı-
naNaxçıvanDövlətMilli
DramTeatrındaNaxçıvan
DövlətUniversitetinin(NDU)
müəllimvətələbələriÜze-
yirHacıbəylinin“Oolmasın,
buolsun”musiqilikomedi-
yasınınümayişetdiriblər.

Nü ma yiş dən əv vəl NDU
nun rek to ru Elb rus İsa yev 
çı xış edə rək təh sil oca ğı nın 
ha zır la dı ğı səh nə əsə ri nin 

mux tar res pub li ka nın 100 il li yi nə töh fə si ol du ğu nu bil di rib.
NDUnun kon ser va to ri ya sı və Mu si qi Kol le ci nin müəl lim və tə lə bə lə ri tə rə fin dən 

səh nə ləş di ri lən ta ma şa nın bə dii rəh bə ri və qu ru luş çu re jis so ru Əmək dar ar tist Mü
ba riz Əs gə rov, di ri jo ru Xalq ar tis ti, pro fes sor Çin giz Axun dov, qu ru luş çu rəs sa mı 
Əmək dar rəs sam Ca vid İs ma yı lov dur.

Ümu mi lik də 42 müəl lim və tə lə bə nin iş ti rak et di yi ta ma şa nı uni ver si te tin sim fo nik 
or kest ri mü şa yiət edib.

Dəyirmi masa, görüş, plener, təqdimat...
Yerlərdə mədəni həyat
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Dövlət Simfonik Orkestrinin “Yay axşamı” konserti

M.MaqomayevadınaAzərbaycanDövlət
AkademikFilarmoniyasının“Yayzalı”uzun
fasilədənsonrafəaliyyətinibərpaedib.

İyulun7-də“Yayzalı”ndaÜ.Hacıbəyliadı-
naAzərbaycanDövlətSimfonikOrkestrinin
(bədii rəhbər və baş dirijorƏməkdar artist

Fuadİbrahimov)iştirakıiləmövsümünbağ-
lanışına həsr olunmuş “Yay axşamı” adlı
konsertkeçirilib.
Konsertdə Ü.Hacıbəyli adınaAzərbaycan

DövlətSimfonikOrkestrivəsolistlər–Əmək-
darartistRamilQasımov(tenor),AytacŞıxə-

lizadə(mezzo-soprano),NəzrinAslanlı(vio-
lin),MəmmədRəcəbli(klarnet)çıxışediblər.
Proqramda G.Rossini, J.Straus, J.Bize,

Z.Abreu, M.Ponce, D.Şostakoviç, A.Şou,
A.Marquez, Niyazi, T.Quliyev və E.Mansu-
rovunəsərlərisəsləndirilib.

Dahabirteatrmövsümüdə,beləcə,başaçatır.Yayınbucır
hacırındaməsələyəsoyuqbaşlanəzərsalsaq,sözsüzki,
mövsümərzindəmaraqlı,yaddaqalan,tamaşaçıdiqqətini
cəlbedənteatrxəbərlərioldu.Ammaümumilikdəsənət

hadisəsindənbəhsetməyəçətinlikçəkirik...

Mədəniyyət Nazirliyinin dəs-
təyi ilə bir sıra teatrlar xaricdə
qastrollarda, festival və konf-
ranslardaiştiraketdilər.Bundan
başqa,nazirliyintəşkilatçılığıilə
teatrlarınregionlardaqastrolları
bu mövsümdə də davam etdi.
Həmçinin ölkə miqyasında bir
sıra mədəniyyət layihələrində,
bədiiproqramlardateatrkollek-
tivləridəyeraldılar.
Bununla yanaşı, cari teatr

mənzərəsində, repertuar tər-
tibindən təqdimatadək yenə
pərakəndəlik özünü göstərdi.
Buraya xüsusilə eyni əsərlərin
fərqli teatrlardaqurulmasınıaid
edəbilərik.
Amma bütün bu və digər

nüanslararəğmənölkədəfəaliy-
yətgöstərənsənətocaqları151-
ci teatr mövsümünü ümumən
rəngarəng etməyə çalışdılar.
Mövsümün yekunları, özəlliklə
teatrların beynəlxalq festivallar-
da iştirakı vəqastrollarıbarədə
ayrıca yazımız olacaq. Hələ-
liksə, pərdələrini bağlayan (və
bağlamağa hazırlaşan) teatr-
larlabağlıümumi icmalı təqdim
edirik.

***
Bildiyimiz kimi, Azərbaycan

DövlətAkademikOperavəBalet
Teatrınınbinasıəsaslıtəmir-bər-
paprosesindədir.Busəbəbdən
il ərzində teatr tamaşaçılarını
fərqli məkanlarda qarşılayıb.

Yəqinhəmdəbusəbəbdənsə-
nət ocağı operasevərlərlə nis-
bətənerkənsağollaşıb.Mövsü-
münsontamaşasıolaraqiyunun
20-dəÜzeyirHacıbəylinin“Leyli
vəMəcnun”operası (quruluşçu
rejissorƏməkdar incəsənətxa-
dimiHafizQuliyev)Operastudi-
yasındagöstərilib.
Mövsümün sonunda Akade-

mik Opera və Balet Teatrı adı-
naçoxəlamətdarhadisəniqeyd
etməliyik.Teatrınbalet truppası
bugünlərdəHeydərƏliyevFon-
du və Azərbaycan Mədəniyyət
Nazirliyinin dəstəyi ilə İtaliya-
nınGenuyaşəhərindəkeçirilən
“NerviRozzaMusicBalletFesti-
val”ındaiştirakedir.Baletartist-
lərimiznüfuzlusənətbayramın-
da Arif Məlikovun “Məhəbbət
əfsanəsi”baletinitəqdimediblər.

***
AzərbaycanDövlətAkademik

MilliDramTeatrımövsümüiyu-
nun30-dabaşavurub.Teatrda
həmingünCəlilMəmmədqulu-
zadənin “Ölülər” tragikomedi-
yası  (quruluşçu rejissor Xalq
artisti Azərpaşa Nemətov) oy-
nanılıb.
Repertuarınıyenitamaşalarla

zənginləşdirənMilli DramTeat-
rıbumövsümbeynəlxalqsənət
əlaqələrini də inkişaf etdirib. O
cümlədən28–30iyuntarixlərin-
dəIIRusiyaMilliTeatrlarıKonq-
resində vəRusiyaMilli Teatrla-

rının Birinci Yay Festivalında
(Vladimir vilayətinin Suzdal şə-
hərində)təmsilolunub.

***
Cari mövsüm Azərbaycan

DövlətAkademikMusiqiliTeatrı
üçün dəməhsuldar olub. Teatr
təmsilçiləri 114-cü mövsümün
sonunda da ənənəvi olaraq
“Premeyeralarparadı”elanedib
vəbirneçəyenisəhnə işini ta-
maşaçıiləgörüşdürür.
Mövsümün son tamaşası isə

19 iyulda nümayiş olunacaq.
Bu, Üzeyir Hacıbəylinin “O ol-
masın, bu olsun” (quruluşçu
rejissor Xalq artisti Cənnət Sə-
limova)musiqilikomediyasıdır.

***
Akademik Rus Dram Teatrı

da artıqmövsümü başa vurub.
Mövsüm ərzində bir premyera
edən teatr xaricdən qonaq kol-
lektivlər də qarşılayıb, özü də
beynəlxalq sənət tədbirlərinə
qatılıb. O cümlədən may ayın-
da ilk dəfə “Melixovo baharı”
Beynəlxalq Teatr Festivalında
(Moskva vilayəti, A.P.Çexovun
“Melixovo” muzey-qoruğu) işti-
rakedib.
Yaradıcıheyəttamaşaçılarıilə

Georq Büxnerin eyniadlı pyesi
əsasında ərsəyə gətirilən “Voy-
sek”tamaşasıilə(quruluş:Xalq
artisti Aleksandr Şarovski) iyu-
nun30-dasağollaşıb.

***
Yuğ Dövlət Teatrı üçün 35-ci

mövsümhəmpremyeralar,həm
də səfərlər baxımından yadda-
qalanolub.Teatrbuyaxınlarda
(10-14 iyun) Özbəkistanda ke-
çirilən Azərbaycan Mədəniyyəti
Günlərindədə iştirakedib.Kol-
lektiv mövsümə iyulun 14-də
XalqyazıçısıAnarın“Asılqanda
işləyən qadının hekayəti” əsəri
əsasında hazırlanan “Asılqan”
(quruluşçu rejissor Əbdülqəni
Əliyev) tamaşasının nümayişi
iləyekunvuracaq.

***
Azərbaycan Dövlət Kukla

Teatrında da mövsümün bağ-
lanışı iyulun 14-nə nəzərdə tu-
tulub.Həmingünbalaca tama-
şaçılarateatrınbumövsümdəki
premyeralarından biri – Xanı-
manaƏlibəylininmənzumpye-
siəsasında“Dovşanınadgünü”
tamaşası (quruluşçu rejissoru
Səidə Haqverdiyeva) təqdim
ediləcək.

***
Azərbaycan Dövlət Pantomi-

maTeatrıisəyubileymövsümü-
nü başa vurur. 30 yaşını qeyd
edən kollektiv mövsümün son
akkordunuiyulun14-dəV.Şeks-
pirin“RomeovəCülyetta”əsəri
əsasındahazırlanan(quruluşçu
rejissor Ceyhun Dadaşov) ey-
niadlı pantomima tamaşası ilə
vuracaq.

***
Şuşa Dövlət Musiqili Dram

Teatrı sadiq tamaşaçıları qar-
şısında cari mövsümdə son
olaraq iyulun 19-da sonuncu
premyeraları – Nəcəf bəy Və-
zirovun eyniadlı əsəri əsasında
səhnələşdirilən “Dağılan tifaq”
(quruluşçurejissorƏməkdarar-
tist Yadigar Muradov) ilə çıxış
edəcəklər.

***
Bakı Uşaq və Gənclər Teat-

rında mövsümə premyera ilə
yekun vurulacaq. İyulun 15-də
teatr təmsilçiləri Azərbaycan
Dövlət Akademik Musiqili Teat-
rınınsəhnəsində“Arvadımolun”
tamaşasını (quruluşçu rejis-
sorElşənZeynallı) göstərəcək.
Fransız yazıçısı Raf  Şartın
əsəri əsasında səhnələşdirilən
tamaşa böyüklər üçün nəzərdə
tutulub.

***
Paytaxtdan kənarda fəaliyyət

göstərənteatrlardamövsümər-
zində aktivlik nümayiş etdirmə-
yəçalışıblar.

Cəlil Məmmədquluzadə adı-
na Naxçıvan Dövlət Milli Dram
Teatrı mövsümünə iyulun 5-də
Həsənəli Eyvazlının “Araz sa-
hilindədoğangünəş”əsəriəsa-
sındahazırlananeyniadlıtama-
şa(quruluşçurejissorMirQabil
Əkbərov) ilə yekun vurub.Onu
daqeydedəkki,teatrbutama-
şa iləmuxtar respublikanınbü-
tün rayon mərkəzlərində çıxış
edib.TeatrbumövsümTürkiyə-
dəqastroldadaolub.

***
Salyan Dövlət Kukla Teat-

rı təmsilçiləri iyulun 6-da 30-cu
teatr mövsümlərini Xanımana
Əlibəylinin “Dovşanın ad gü-
nü” pyesi əsasında hazırlanan
eyniadlı tamaşa ilə (quruluşçu
rejissor: Əməkdar mədəniyyət
işçisi Laləzar Hüseynova) bağ-
layıblar.

***
GəncəDövlətKuklaTeatrının

kollektivi isə son nümayişləri-
ni iyulun10-unanəzərdə tutub.
Teatrın son premyeralarından
olan Korney Çukovskinin “Mil-
çək Vizilçək” kukla tamaşası
(quruluşçurejissoruZülfiyyəƏli-
yeva)göstəriləcək.

***
QusarDövlətLəzgiDramTeat-

rı sevimli tamaşaçıları ilə möv-
sümdə axırıncı görüşünü iyulun
17-nətəyinedib.HəmingünQu-
sarşəhərindəkigeneralMahmud
Əbilov adına meydanda Mirzəli
Rüstəmovun “Yenimüdir” tama-
şası (quruluşçu rejissor: Bağır
Əhmədov)nümayişolunacaq.

***
QaxDövlət Kukla Teatrı ya-

zıçı-dramaturq Vüqar Haqver-
diyevin “Qarınqulu ayı balası”
nağılına verdiyi özünəməxsus
quruluşunu iyulun 15-də təq-
dimedəcək.Xatırladaqki,bu,
ArazMehrablının quruluş ver-
diyi tamaşanın premyera nü-
mayişidir.

***
Füzuli DövlətDramTeatrı da

mövsümə“Qarınquluayıbalası”
nağıl-tamaşası ilə yekun vura-
caq. Quruluşçu rejissoru Emin
Abışovolantamaşanınnümayi-
şiiyulun13-nənəzərdətutulub.

***
Şəki Dövlət Dram Teatrı da

ənənəsinə sadiq qalaraq möv-
sümünə premyera ilə yekun
vuracaq. Özü də ölkə teatrları
içərisindəəngec.Xalqyazıçısı
İlyas Əfəndiyevin məşhur əsə-
ri əsasında teatrın quruluşçu
rejissoru Elvin Nuri tərəfindən
səhnələşdirilən “Sən həmişə
mənimləsən...” (“Boy çiçəyi”)
tamaşası iyulun sonlarında nü-
mayişolunmalıdır.Onudaqeyd
edəkki,tamaşaİlyasƏfəndiye-
vin110illikyubileyimünasibətilə
hazırlanıb.

***
Qazax Dövlət Dram Teatrın-

dandasonxəbərimizpremyera
ilə bağlıdır. Teatr Əli Əmirlinin
“Onun iki qabırğası” komediya-
sınamüraciətedərək,onuyeni
səhnə yozumunda hazırlayıb.
Birhissəli məişət komediyasına
teatrın baş rejissoru Əməkdar
artistMusaEyyubovquruluşve-
rib.Premyera iyulun13-dəola-
caq və bununla da mövsümə
yekunvurulacaq.

***
LənkəranDövlətDramTeatrı-

nın“Cəmilə”romantikdramıisə
iyulun 19-da son nümayiş kimi
nəzərdə tutulub. Məşhur qırğız
yazıçı Çingiz Aytmatovun ey-
niadlı povesti əsasında səhnə-
ləşdirilən tamaşanın quruluşçu
rejissoruİmranAliQurbandır.

***
Sumqayıt Dövlət Dram Teat-

rı isə mövsümün sonu olaraq
iyulun 16-da repertuarındakı
“qocaman” səhnənümunələrin-
dən birini – “Ocaq” tamaşasını
təqdimedəcək.Türkiyəyazıçısı
TurqutÖzakmanıneyniadlıəsə-
ri əsasında hazırlanan tamaşa-
nınquruluşçurejissoruXalqar-
tistiFirudinMəhərrəmovdur.

Həmidə Rüstəmova

Azərbaycanlı bəstəkarın Almaniya və 
ABŞ-də musiqi albomu buraxılıb

BəstəkarXədicəZeynalovanınAlmaniyavəABŞdə“AveMaria”
adlıkonsertikeçirilibvəmusiqialbomuişıqüzügörüb.Bubarə
dəDiasporlaİşüzrəDövlətKomitəsindənməlumatverilib.

Layihə haqqında danışan
sənətçi deyib: “Bu əsərin
özəlliyi ondan ibarətdir ki,
mən Şərqlə Qərb arasında
əlaqə yaratmağa çalışmı-
şam.Azərbaycanxalqmusi-
qisinin ritmlərindən, muğam
elementlərindən də istifadə
etmişəm”.
Qeydedəkki,xalqlarara-

sındasülhəhəsrolunanlayi-
həAlmaniyanın Mədəniyyət
Fondu,“Lippe”RegionalAs-
sosiasiyası və “BridgeofSound” kameraansamblınınmaliyyə
dəstəyi iləhəyata keçirilib.Səsyazma2023-cü ilinavqustunda
Marienmünsterşəhərindəaparılıb.
XədicəZeynalova“BridgeofSound”ansamblınınbədiirəhbə-

ri,“HarmonyofSound”beynəlxalqmusiqifestivalınıntəsisçisidir.
O,hazırdaAlmaniyadayaşayırvəAzərbaycanmusiqisinintəbliği
istiqamətindəkonsertlərintəşkiliiləməşğulolur.
Bəstəkarınəsərlərimüxtəlifölkələrdəkeçirilənmüasirmusiqi

festivalvəkonsertlərindəsəsləndirilib.
BəstəkarAlmaniyada təqaüdvəmükafatlara,eləcədəAzər-

baycanRespublikasınınMədəniyyətNazirliyivəDiasporlaİşüz-
rəDövlətKomitəsinintəltifərinəlayiqgörülüb.

Lalə

Mərkəzi İncəsənət Məktəbinə 
yeni direktor təyin edilib

QaraQarayevadınaMərkəziİncəsənətMəktəbinəyenidi
rektortəyinatıolub.MədəniyyətnaziriAdilKərimlininmüvafiq
əmriiləbəstəkar,pianoçu,sənətşünaslıqüzrəfəlsəfədoktoru
KönülQabilqızıHüseynovabuvəzifəyətəyinedilib.

Könül Hüseynova 1998-ci
ildəBülbüladınaOrtaİxtisas
Musiqi Məktəbini fərqlənmə
diplomu ilə bitirib. Həmin il
Ü.Hacıbəyli adınaBakıMu-
siqi Akademiyasının (BMA)
Fortepiano şöbəsinə (pro-
fessor Y.Sabayevin sinfi)
qəbul olunub. BMA-nın ba-
kalavr və magistr pillələrini
fərqlənmədiplomlarıiləbaşa
vurub.2008-ciildə“Azərbay-
can musiqi mədəniyyətinin
inkişafındaFərhadBədəlbəyliyaradıcılığınınyerivərolu”möv-
zusundanamizədlik (fəlsəfədoktorluğu)dissertasiyasımüdafiə
edib.2004-cüildənBMA-dapedaqojifəaliyyətgöstərir.
Klassik musiqi janrlarında əsərlər və vətənsevərlik ruhunda

mahnılarbəstələyib.Azərbaycanmusiqimədəniyyətinədairelmi
əsərlərinmüəllifidir.
Prezident İlhamƏliyevin müvafiq sərəncamı ilə 2021-ci ildə

“Tərəqqi”medalıilətəltifolunub.
Qeyd edək ki, K.Hüseynova şəhid pilot, polkovnik-leytenant

RəşadAtakişiyevinhəyatyoldaşıdır.

Teatrlar pərdələri bağlayır
Mövsümə necə və nə ilə yekun vurulur?

“Tıq-tıq xanım” tamaşası 
parkda nümayiş olunub

BakıŞəhərMədəniyyətBaş
İdarəsinintəşkilatçılığıilə
iyulun7dəXətairayonun
dayerləşənHeydərƏliyev

Parkında“Tıqtıqxanım”tama
şasınümayişolunub.

Hacıağa Abbasov adına Mədə-
niyyətMərkəzinin (Sabunçu rayo-
nuMaştağaqəsəbəsi)“Kilimarası”
kuklateatrınıntamaşasıazyaşlıla-
rınasudəvaxtınınsəmərəli təşkili
məqsədiləgöstərilib.
Nümayişdən əvvəl nağıl qəhrə-

manlarını canlandıran maskotlar
uşaqlarla əyləncəli oyunlar təşkil
ediblər.
Sonrauşaqlarsəhnəişiniizləyib-

lər.“Tıq-tıqxanım”balacatamaşa-
çılartərəfindənmaraqlaqarşılanıb.

Hamburq Universitetində musiqi alətlərimizlə bağlı mühazirə
Almaniyanınqabaqcılalitəhsilocaqlarından
olanHamburqUniversitetininMusiqişünaslıq
fakültəsindətəhsilalanBakıMusiqiAkademi
yasınınməzunu,sənətşünaslıqüzrəfəlsəfə
doktoruCəmiləAbdullayeva(Manafova)iyulun
5dəuniversitetdəmaraqlıbirtəqdimatedib.

O,almandilindəmühazirəsindəAzərbayca-
nınqədimmillinəfəsalətləribalaban,zurnavə
tütəyintarixietimologiyası,hazırlanmaüsulları
vəifatexnikasındanətrafısözaçıb.
Universitetinprofessor-müəllimheyətinin,yer-

li və xarici ölkələrdən olan tələbələrin dinlədiyi
mühazirədəbualətlərinsolovəyaqrupşəklin-
dəifası,dizaynı,səslənməvətexnikiimkanları,
dinləyicilərinestetikzövqününformalaşdırılması
baxımından əhəmiyyəti vurğulanıb. Milli nəfəs
alətləri–balaban,zurnavətütəyinAzərbaycan
bəstəkarlarının opera, operetta, sonata, pyes,
konsert və digər musiqi janrlarında istifadəsi,
orkestrlərin səslənmə koloritinin milli çalarlarla
zənginləşdirilməsindərolundandabəhsedilib.
Mühazirə nəfəs alətləri ilə bağlı video və

audioyazılarlamüşayiətolunub.

AzMİU tələbələrinin “Məzun günü”
AzərbaycanMemarlıqvəİnşaatUniversiteti
(AzMİU)tələbələrinin“Məzungünü”keçirilib.

MərasimdəçıxışedənAzMİU-nunrektorupro-
fessorGülçöhrəMəmmədovadiqqətəçatdırıbki,
2023/2024-cütədrisilindəuniversitetdən2min-
dənçox tələbəməzunolur.Onlardan12nəfəri
(3bakalavrvə9magistr)universitetifərqlənmə
diplomuiləbitirir.AzMİU-daümumilikdəbakalav-
riatsəviyyəsində27ixtisasüzrətədrisaparılır.
Qeydolunubki,butədrisilindəmüvafiqtələbat

nəzərəalınaraqdizaynixtisasıüzrəayrıcafakül-
tə(Memarlıqfakültəsindənayrılaraq)yaradılıb.
Xariciuniversitetlərləhəyatakeçirilənikilidip-

lomproqramlarıçərçivəsindəyeniuğurlarəldə
olunub. İngiltərəninVestminsterUniversiteti ilə
ikilidiplommüqaviləsiimzalanıbvəbununlabu
cürproqramlarınsayı6-yaçatıb.Bundanəlavə,
universitetin4ixtisasıüzrəbeynəlxalqakkredi-
tasiyaəldəedilib.

Dövlət Şəhərsalma və Arxitektura Komitəsi
sədrininmüaviniİlqarİsbatovvədigərçıxışçı-
larməzunlarıtəbrikediblər.
Çıxışlardan sonra rektor vəmərasimin fəxri

qonaqlarıAzMİU-nun müxtəlif fakültələrini əla
qiymətlərlə bitirmiş tələbələrə fərqlənmə dip-
lomlarınıtəqdimediblər.
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nınsevilməkşansıolmur,yadaseviləninəməyi,istedadılayiqin
cədəyərləndirilmir.Hərnədənsə,səhnəmizdə,çağdaşteatrımız
daonlarla(bəlkədəyüzlərlə)aktyor,aktrisavarki,ömürverdikləri
sənətindəyərinialmayıblar.Ənazındanonlarınmətbuatsarıdan
qədirbilənlikumacağıvarki,bizdə“Mədəniyyət”qəzetiolaraq
ömüryolunusəhnədənsalıbözcığırındançıxmayansənətçilər
mizidahayaxındantanımaqvətanıtmaqniyyətindəyik.

Beləliklə, “Yolun ki səhnədən
düşdü” silsiləsindən ilk qonağı
mız Azərbaycan Dövlət Akade
mik Musiqili Teatrının aktrisası
GülcahanSalamovadır.
Həmişəsadəgörünüşlü,üzün

də ciddi təbəssüm olan, hətta
səhnədən, ekrandan bizə ba
xanda da öz tamaşaçılarından,
deməkolarki,heçfərqlənməyən
birxanım.Teatrınqrimotağında
üzbəüzəyləşibsöhbətedirik.

– Gül ca han xa nım, ne cə ol du 
ki, yo lu nuz səh nə dən düş dü…
– Sənət, peşə arzularım bəl

kə də birbirindən çox uzaq idi.
Uşaqolandaüçsənətdənyaman
xoşumgəlirdi:bağçadatərbiyəçi,
hüquqşünas,birdəaktyor…

– Ma raq lı dır… 
–Görürsünüz, birbirindən ta

mamfərqlisahələrdəözümügö
rürdüm…

–  Mən cə, ilk ba xış da nə qə dər 
uzaq gö rün sə lər də, on la rı bir
ləş di rən in cə bir tel var. 
–Bəlkədə…Məktəbdə yaxşı

oxuyurdum.

– Yə qin o il lə rin öz fəaliy yət 
dər nə yin də də çı xış et mi si niz?
–Yox…Həttauniversitetəsə

nəd verəndə də qabiliyyət imta
hanına təkcə hazırlaşdım. Sa
dəcə,maraqlandımki,neyləmək
lazımdır,məndənnəsoruşacaq
lar,özümöyrəndimhamısını…

– Və elə ilk cəhd dən də qə bul 
ol du nuz…
–Sizəbirsirraçım.Aktrisaolma

ğı arzulasam da, tamaşaçılardan
qorxurdum.Bizimteatrınaktrisası
Səmayə Musayeva qonşumuza
gəlibgedirdi.Birgünondansoruş

dum ki, aktyor səhnədə özünü
necə hiss edir? Səmayə xanım
səhnə arxasındakı həyəcandan
danışdı,sonradediki,salondolu
olandabizsəhnədədahahəvəs
lə çıxış edirik, elə ki, tamaşaya
az adam gəlir, biz də həvəssiz
oynayırıq.Odanışdıqca,məndə
uşaq sadəlövhlüyü ilə fikirləşir
dimki,kaşmənsəhnəyəçıxan
da salonda tamaşaçı az olaydı;
adamazolsa,məndəhəyəcan
lanmaram(gülür).

– Qə ri bə sir ri niz var mış…
– İndiyədək heç bir müsahi

bəmdə bunu deməmişəm. Orta
məktəbi qurtarandan sonra iki
il bağça müəllimliyinə, pedaqo
ji texnikuma sənəd verdim və…
kəsildim. Üçüncü il fikirləşdim
ki, daha qorxmaycağam,Mədə
niyyətvə İncəsənətUniversiteti
nəsənədverəcəyəm.Qabiliyyət
imtahanında təmsil söylədim,
mahnı oxudum, tapşırılanetüdü
yerinəyetirdim.Sondadaməlum
olduki,hərbirindən5almışam.

– Mu si qi li ko me di ya akt yor lu ğu 
ix ti sa sı üz rə təh sil al mı sı nız. 
Sə nət müəl li mi niz kim olub? 
–VaqifAğayevin(görkəmliak

toyrumuzƏliağaAğayevinoğlu)
kursunda oxumuşam. Axırıncı
kursda oxuyanda bizim kursu
RafiqAtakişiyevə verdilər. Rafiq
müəllimozamanMusiqiliKome
diyaTeatrında işləyirdi və “Qızıl
toy”tamaşasınıyenicəsəhnələş
dirmişdi.Eləbizimdiplomtama
şamızüçündə“Qızıltoy”useçdi,
mənə dəAygün rolunu tapşırdı.
Universitetibitiribteatragələndə
də məni “Qızıl toy” tamaşasına
daxil etdilər. Böyük səhnədə də
ilkrolumAygünoldu.

– Əsas mə sə lə: ta ma şa sa lo
nu nu do lu gö rən də qorx ma dı
nız ki? 
–Yox.Yavaşyavaşalışdım…

– Səh nə yə də alış dı nız, bir də 
gör dü nüz ki… 
–Hə, bir də gördüm ki, ömür

yarı olub, bu teatra da illərimi
vermişəm.

– Bəs qa zan cı nız nə olub? 
–Birbirindənmaraqlırollar,il

lərlərepertuardandüşməyənta
maşalardaməşğulluq,birdə ta
maşaçıalqışı,tamaşaçısevgisi.

– Bun lar “mən sə nə tim dən ya
rı dım” de mə yə ki fa yət edir? 
–…

– Gül ca han xa nım, siz su sur
su nuz, ona gö rə də mən öz fik
ri mi de yə cə yəm. Əgər müəy
yən qiy mət lən dir mə sis te mi 
var sa, o za man gə rək hə min 
böl gü əda lət li ola.
–Bəzən adamın ürəyi sınır, fi

kirləşirsənki,niyəbeləoldu?Axı,
mənsənətəillərimiverdim.Deyim
ki, bir neçə il Prezidentmükafat
çısı olmuşam, “Fəxri mədəniyyət
işçisi” nişanı ilə təltif olunmuşam.

İşləyirəm, tamaşalarda varam.
Lap bu yaxınlarda mövsümün
son premyerasını təhvil verdik:
Anarın“Adamınadamı”tamaşa
sındaBalaxanımobrazınımənə
veriblər.Seriallara,filmlərəçəki
lirəm.Düzdür,filmlərinçoxuko
mediyadır.

– Am ma ara la rın da  “Bir qa dın” 
se rialın da oy na dı ğı nız Fi ru zə 
də var. 

–Elədir.Firuzəbəxtəvərqa
dındeyil,həttaövladınıdaitirir
serialınsonunda.

– Bil di yim qə dər, ko mik və ziy
yət se rial la rın da uğur la rı nız az 
de yil... 
– “Niyə?” serialına çəkilən

dən sonra küçədə, avtobusda
uşaqlar məni göstərib deyirdi
lər ki, “bax, bax, Südabə xa

la!”.Bəzəndəadamlarmənimlə
rastlaşanda tanış olmaq istəyir,
rollarım barədə suallar verirlər.

Düzdür,ictimaiyerdəbeləmüna
sibət görəndə diqqəti cəlb etdi
yimüçünbirazutanıram.Amma
bu da işimizin mükafatı, xalqın
sevgisidir.

– Gül ca han xa nım, şəx si sual 
ver səm, in ci məz si niz? 
–Çalışaram…

– Bil di yim qə dər, tək si niz… 

–Elədir.

– Peş man de yil si niz? 
–50:50yə.Birtərəfdənfikirlə

şirəm ki, bütün qərarlarımı ver
məkdə sərbəstlik, məişət qay
ğılarından qismən azad olmaq
baxımındanbeləyaxşıdır.Amma
xəstələnəndə, ya da ürəyini bo
şaltmağa, dərdləşməyə adam
tapmayandapeşmanolursanki,
kaş ailə quraydım, indi tək ol
mazdım.

– Ni yə ailə qur ma dı nız? Qar
şı nı za çı xan lar si zi “ya səh nə, 
ya ailə” se çi mi qar şı sın da qoy
du lar? 
–Yox.Boynumaalımki, teat

ra təzəgələnvaxtlarımdaevlilik
məni qətiyyən düşündürmürdü,
karyera hayında idim. Sonralar
da ürəyimə yatan adamla rast
laşmadım.Sevmədiyin,ürəyincə
olmayan adamla necə birlikdə
yaşamaqolar?

– 

Hər çənd ya şa yan lar var, am
ma mən si zin fik ri ni zə şə ri
kəm.   
– Deməli, mənim də qismə

tim belə yazılıbmış. Hərçənd
mən özümü tənha saymıram.
Çoxuşaqlıailədəböyümüşəm.4
qardaş,2bacıolmuşuq.Bugün
bacımınbalalarını,nəvələriniöz
balamkimisevirəm.

– Keç mi şə boy la nan da nə 
üçün da rı xır sı nız? 
– Uşaqlığım üçün. Rəhmətlik

anam OfeliyaAslanı çox sevərdi.
OnubirobrazınınadıiləMatança
ğırardı. Mən ilk dəfə deyəndə ki,
aktrisa olacağam, anam soruşdu
ki,Matankimi?Təəssüfki,univer
siteti bitirməyiməazqalmışanam
vəfat etdi, məni səhnədə görmək
ona qismət olmadı. Bir də… Ba
cımüçündarıxıram.COVİD19un
sonuncudalğasıgələndəikimizdə
yoluxduq. Mən sağaldım, amma
bacımyox…

***
Aktrisa Gülcahan Salamovanı

çağdaşAzərbaycan səhnəsindən,
ekranındanxəbərsizbirinəgöstər
sək,onlarılapeləşəxsəntanışet
sək,həminşəxsinbəlkəağlınada
gəlməz ki, Gülcahan xanım aktri
sadır,özüdəkomediyaəsərlərində
yetişibpüxtələşmiş,hərcürtipajya
ratmağa qabil aktrisa, – inanmaz.
Çünki Gülcahan Salamova yolu
səhnədən düşdüyü üçün, özü
nühəminsəhnədə tapdığıüçün
xoşbəxt ola bilən, qalmaqaldan,
sənətdənəyisəqamarlamaquğ
runda mübarizədən, haqlıhaq
sız iddialardan uzaq sənətçidir.

Gülbikəsi,Gülnazı,Aygünü,Qən
dabı, Fatması, Anaxanımı, Qə
məri,Gülpərisi,Gövhəri,Firuzəsi,
Südabəsi ilə hər birimizə yaxın
rəfiqə,doğmabacıtəəssüratıba
ğışlayan xanımdır. Bəlkə də əsl
sənətçi xanım elə onun kimi ol
malıdır: təvazökar, sakit təbiətli,
işininustası...

Gülcahan Mirməmməd

“İllərimi səhnəyə vermişəmsə, 
deməli, qismət beləymiş...”

Üzeyir bəyin “Firdovsi” 
kantatası necə yaranıb?

MüsəlmanŞərqindəilkope
ranınmüəllifiolandahi
bəstəkar,musiqişünas
ÜzeyirHacıbəyli1910cu

ildənövbətiirihəcmliəsərini–gör
kəmlifarstacikşairiƏbülqasım
Firdovsinin(934–1020)“Şahnamə”
poemasınınmotivləriəsasında
“RüstəmvəSöhrab”operasınıyazır.

“Rüstəm vəSöhrab” Firdovsinin “Şah
namə” poemasının ən qəmli dastanrə
vayətidır.Dastanda ataoğul birbirini ta
nımadan döyüş meydanında rastlaşırlar
vənəticədəbilmədənataoğlunuöldürür...
Üzeyir Hacıbəylinin bu dastandan tə

sirlənərəkyaratdığı“RüstəmvəSöhrab”
operasıhəmindövrdəbirneçədəfənü
mayiş olunub, sonra isə səhnələrdən
götürülərək unudulub. Lakin Üzeyir bəy
həmişə Firdovsi yaradıcılığına rəğbət
bəsləyib.
1934cü ildə Firdovsinin 1000 illik yu

bileyi bir sıra ölkələrdə, o cümlədən də
Azərbaycanda geniş qeyd edilib. Da
hi şairdramaturq Hüseyn Cavid “Şah
namə”nin motivləri əsasında “Səyavuş”
mənzumfaciəsiniyazır.Üzeyirbəyisəbu
münasibətlə ikihissəli bir kantata ərsəyə
gətirir.
“Firdovsi” kantatasımusiqişünaslar tə

rəfindənmaraqla qarşılanır. Yubileymü
nasibətiləMoskvadatəşkilolunantədbir
dəAzərbaycanziyalılarıdaiştirakedirlər.
HeyətBakıyaqayıdır,onlarlabirgəİranın
tanınmışmusiqişünasalimiSəidNəfisidə
paytaxtımızagəlir.O,Üzeyirbəyləgörü
şür.Onlarbirbiriiləfarscadanışırlar.Səid
Nəfisi dahi bəstəkarın bu dildə səlis da
nışmasından təəccüblənir. Bəstəkardan
farsdilininecəöyrəndiyinixəbəralır.Üze
yir bəy gülümsəyir... Çünki o, uşaq ikən
mollaxanada farsdilini öyrənmiş, həmçi
ningürcüvəərəbdillərinidə,azdaolsa,
mənimsəmişdi. Üzeyir bəy rus dilini isə
çoxyüksəksəviyyədəbilirdi.Budilləribil
məkÜzeyirbəyinhəmhəyatında,həmdə
yaradıcılığındaonunköməyinəçatmışdı.
Eyni zamanda yaradıcılığı uğurlarına öz
müsbəttəsirinigöstərmişdi...
“Firdovsi” kantatası yazıldığı dövrdə

dəfələrlə ifa olunmuşdu. Lakin sonralar
bəstəkarın yeni musiqi əsərləri ortaya
çıxdıqcabukantatadahaaz ifaedilirvə
yavaşyavaş unudulur. Üzeyir Hacıbəyli
ninEvMuzeyində90yaşlıbuəsərinbəzi
əlyazmalarıqorunur.

Selcan Heydərova 
Üzeyir Hacıbəylinin Ev-Muzeyinin 

böyük elmi işçisi

yaddaş
Yolun ki səhnədən düşdü

On il Dədə Ələsgərdən dərs almışdı...

Azərbaycanaşıqsənətinin
inkişafıvətəbliğindəəmə
yikeçənustadlardanbiri
dəGöyçəsazsözmühiti

ninyetirməsiAşıqƏsəddir.Dədə
Ələsgərdənaşıqlığınsirləriniəxz
edənsənətkargözəlifasıvədərin
məzmunlubədiiyaradıcılığıiləöl
kəmizdəməşhurolub.Builustad
aşığınanadanolmasının150illik
yubileyidir.

Əslən Tovuz rayonunun Bozalqan
lı kəndindən olan Əsəd Əhməd oğlu
Rzayev 1874cü ildə Göyçə mahalı
nın Qaraqoyunlu kəndində dünyaya
göz açıb.Əsəd gənc ikən atası dün
yadan vaxtsız köçür. Bu qəfil itkidən
ailəningüzəranıağırlaşır.O,dolanışıq
ucbatındanbir neçə il nökərçilik edir.
Vaxttapandaelintoyməclislərindəiş
tirakedir.Sazçalınarkənqaynar təbi
cuşagəlir,bədahətənşeirlərsöyləyir.
Yanıqlı ifası ilədiqqətləriözünəçəkir,
elobada sevilir. Amma bu ulu sənə
tin dəyişməz bir ənənəsi var – ustad
və şəyird. O da bu sənətə dərindən
yiyələnməküçünmütləqustadyanın
da olmalı idi. Gənc Əsədin sənətdə
bəxti üzünəgülür, böyük sazsözus
tadı Aşıq Ələsgərin şəyirdi olur. On
ilə yaxın ustadı ilə birlikdə məclislər
yolaverir.Şaqraq,məlahətliavazı ilə
sənətsevərlərin könlünü oxşayır. Də
də Ələsgər gündəngünə püxtələşən
Əsədə rüsxət verir. Beləliklə, Əsəd
1895ci ildənmüstəqilaşıqlığabaşla
yır,ağırelməclisləriniyolaverir.Eyni
zamanda aşiqanə lirik şeirlər qələmə
alır, həm söz sənətkarlarının və həm
dəözşeirlərinioxuyur.
AşıqƏsədin uğurlu sənət yolu çox

da uzun çəkmir. 1918ci ildə daşnak
ordusunun zabiti Selikovun öldürül
məsində günahkar bilinir. Bu səbəb
dənqardaşıMəhəmmədləbirgəhəbs
olunur.Müsavat partiyasıGöyçə təş
kilatının köməyi ilə həbsdən qaçırılır.
Sovetləşmədən sonra bir müddət or
du sıralarında xidmət edir. Ordudan
qayıtdıqdan sonra özünü təhlükəsiz
olmadığını hiss etdiyindən Göycə
dən köçmək qərarına gəlir. Atababa
yurdu – Tovuz rayonunun Bozalqanlı
kəndindəməskunlaşır.O,mülayimvə
insansevərxarakteri,bənzərsizsənəti
iləkəndcamaatıarasındahörmətqa
zanır.Bueldədətoydüyünlərdəbaşa
çəkilir. Sənətinin şöhrəti Tovuz elinin
hüdudlarını aşır. 1928ci ildə Azər
baycanaşıqlarınınbirinciqurultayında
iştirak edən sənətkar yüksək ifaçılıq

məharətinə görə mükafata layiq
görülür. 1938ci ildəMoskvaşə
hərində ilk dəfə keçirilən Azər
baycan incəsənəti ongünlüyün
də iştirak edir. Yenə də sənəti
ilə diqqətləri özünə cəlb etməyi
bacarır, “Şərəf nişanı” ordeni ilə
təltif olunur. İfaçılıq qabiliyyətini
yüksəkqiymətləndirənXalqşairi
Səməd Vurğun ona “Aşıqların
sultanı” adını verir.Aşıq Əsədin
bədii yaradıcılığı da ictimaiyyət
arasındamaraqlaqarşılanır.Da
ha sonra Yazıçılar İttifaqına üzv
qəbuledilir.
Folklorşünas Hümbət Əlizadə

“Koroğlu”dastanınınbirneçəqo
lunu, xalq dastanlarından bir ço
xunuAşıqƏsədindilindənyazıya
alıb.Onunyaxındanköməkliyisayəsin
dəaşığın ilkşeirlərkitabı işıqüzügö
rüb.İkincişeirlərkitabıisəçoxsonralar,
1979cuildəçapolunub.
AşıqƏsədustadsənətkarkimiGöy

çə,Tovuz,Qazaxbölgələrindəonlarla
aşıqyetişdirib.Ohəmdəyaradıcıaşıq
olub. “Kamal”, “Nizami”, “AşıqƏsədin
İncəxanımladeyişməsi”,“AşıqƏsədin
Minayəxanımladeyişməsi”kiminümu
nələr bugündəel şənliklərindəaşıq
lar tərəfindən böyük maraqla oxunur
və xalq tərəfindən rəğbətlə qarşılanır.
Onunyüzlərcəqoşmavəgəraylısı bu
gün də aşıqların repertuarını bəzəyir.
AşıqƏsədhəmçininmuğamsənətinə
maraq göstərib. El şənliklərində çox
vaxt dinləyicilərin xahişi ilə xalqmah
nıları iləyanaşı,muğamlarımızıda ifa
edib.

AraşdırmalardaAşıqƏsədinsazının
17pərdəlivə10simliolduğuqeydedi
lir.Yəniozamansazın3zilsimiolduğu
halda,onunsazında4zilsimolub.Əl
bəttə,4simibarmaqda tutmaqsənət
kardanböyükustalıqtələbedir.O,“Zil
Qaytağı”oxuyandasəsişahvədivani
pərdələrinzillərinəqalxarmış.Sazıisə
“xəttəbənd”,  yəni qolunun içi boş və
içərisindəmuncuğaoxşarcisimlərolub.
Aşıq Əsəd ümumrespublika mə

dəniyyət tədbirlərində daim münsifər
heyətinin üzvü olub. Tifis radiosunun
1936cıildəilkverilişlərində,dahason
raŞotaRustavelinin yubileyi və digər
mədəni tədbirlərdə Aşıq Əsədlə Aşıq
Mirzəcütlüyününparlaqçıxışlarıböyük
alqışlarlaqarşılanıb.
Onudaqeydedəkki,AşıqƏsədyax

şıyaman günlərində heç vaxt ustadı

DədəƏləsgəriunutmayıb.Böyük
elşənliklərindədaimonunyaradı
cılığınamüraciətedibvə,ustadını
ehtiramla yada salıb. Çağdaş və
gələcək nəsillər üçünAşıq Ələs
gər ənənələrinin  daşıyıcısı və
təbliğatçılarından biri olub. Mən
bələrdə o da qeyd olunur ki, sə
nətkara dövlət tərəfindən daim
qayğıgöstərilib.HəttasovetAzər
baycanınınrəhbəriMircəfərBağı
rovonuBakıyadəvətetsədə,sə
nətkarTovuz rayonunda qalmağı
vəömrünübutorpaqdabaşavur
mağıməqsədəuyğunhesabedib.
Elobasınınsənətsevərziyalıla

rı ilə fəxredənaşıq təbiətdəndə
böyük zövq alıb. Şeirlərində yur
dunun təbiət gözəlliklərini səmi

mibirdillə tərənnümedib.UstadAşıq
Ələsgərdənsənətinincəlikləriniöyrən
məsi,Gəncəbasarelindəböyükşövqlə
ağırməclisləryolasalmasıonunsənət
şöhrətiniyüksəklərəaldırıb.

Ka mil bağ ban bağ be cə rər, gül əkər,
Sa hi bi var onun, üzə bil məz sən.
Sı nar qolqa na dın dü şər sən ye rə,
Tu tar sə ni qəh riqə za bil məz sən.

Ulu ozan sənəti ənənələrini yaşa
dan, onu öz naxışları ilə zənginləşdi
rən, aşıq şeirinin müxtəlif şəkillərində
təsirli poetik nümunələr yaradanAşıq
Əsəd 27 aprel 1951ci ildə, ömrünün
77ci baharında dünyasını dəyişib.
Sənətkarın yaradıcılığı folklorşünaslar
tərəfindən araşdırılıb, şeirləri müxtəlif
toplulardanəşredilib.

Savalan Fərəcov

1959cuildəMoskvada
Azərbaycanincəsənəti
vəədəbiyyatıongünlüyü
keçirilmişdi.Bu,1938ci
ildəki(aprel)dekada
dansonraittifaq(SSRİ)
miqyasındaAzərbaycan
mədəniyyətininikincibö
yüktəntənəsiidi.

Birincidekadamusiqisə
nətimiz üçün, ilk növbədə,
ÜzeyirHacıbəylinin“Koroğ
lu” operası və “Arşın mal
alan”operettasınınMoskva
səhnəsində qazandığı al
qışlarlaəlamətdarolmuşdu.
İkincidekadada(1959cu il
2231may)isəÜzeyirmək
təbi yetirmələrinin – Qara
Qarayevin“Yeddigözəl”ba

leti,FikrətƏmirovun“Sevil”
operası, Soltan Hacıbəyo
vun“Gülşən”baletivəbaş
qalarınınəsərləriMoskvada
uğurlanümayişolunub.
“Yeddi gözəl” baletində

əsaspartiyalarıAzərbaycan
SSRinXalqartistləriLeyla
VəkilovavəKonstantinBa
taşov (1918–1991; Tifisdə
doğulub, 1939cu ildə Ba
kı Xoreoqrafiya Məktəbini
bitirib,  Azərbaycan Dövlət
Opera və Balet Teatrının
solisti olub) və Belarusdan
balet artisti Nikolay Kra
sovski (1933–1989; 50ci
illərin ikinci yarısındaBakı
dasənətfəaliyyətigöstərib)
oynayıblar.

Foto-yaddaş Moskvanı fəth edən “Yeddi gözəl”

Fo to da: Moskvada, Böyük TeatrdaAzərbaycan SSR in
cəsənəti və ədəbiyyatı ongünlüyündə Q.Qarayevin “Yeddi
gözəl” baletinin nümayişi.Ön plandaK.Bataşov –Mənzər,
L.Vəkilova–AyşəvəN.Krasovski–Bəhramrollarında(1959)

Azər bay can Res pub li ka sı Ki no Fo to Sə nəd lə ri Ar xi vi 
(inven tar N 26604)
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“Narqız” animasiya � lminin istehsalı
davam etdirilir

Mə də niy yət Na-
zir li yi və Azər bay-
can Res pub li ka sı 
Ki no Agent li yi 
(AR KA) tə rə fin dən 
2023-cü ilin iyul-
okt yabr ay la rın da 
ke çi ri lən mü sa bi-
qə də qa lib ol muş 
film la yi hə lə ri nin 
döv lət dəs tə yi ilə 
is teh sa lı da vam 
edir.

Mü sa bi qə nin 11 qa lib la yi hə sin dən bi ri də “Nar qız” qı sa met raj-
lı ani ma si ya fi l mi dir. İs teh sa lı da vam edən fi l min məq sə di iş ğal dan 
azad olun muş əra zi lər də ki mi na təh lü kə si ni uşaq la rın, həm çi nin bö-
yük lə rin nə zə ri nə çat dır maq dır.

“Pe ri Film” MMC (Ani ma fi lm Stu dio) tə rə fi n dən is teh sal olu nan fi l-
min qu ru luş çu re jis so ru və qu ru luş çu rəs sa mı Mə sud Pə na hi, pro-
dü se ri Rə şid Ağa ma lı yev, sse na ri müəl lifl  ə ri Mə sud Pə na hi, İs ma-
yıl İman, Nəz rin Ağa ma lı ye va, apa rı cı ani ma to ru Fi rən giz Ba ğı ro va, 
story board rəs sa mı Küb ra Bin nə to va, ani ma tik rəs sa mı Rüs təm Bə-
şi rov dur.

“Nar qız” qı sa met raj lı ani ma si ya fi l mi nin 2024-cü ilin so nu na ki mi 
təh vil ve ril mə si plan laş dı rı lır.

Azərbaycan 
10 iyul 1909 – Azər bay ca nın ilk sə nəd li fi lm re jis sor la rın dan 

olan Ni ya zi Mus ta fa oğ lu Bə də lov (1909 – 2.11.1997) Şə ki də 
ana dan olub. Ümu mit ti faq Ki ne ma toq ra fi  ya İns ti tu tu nun ilk azər-
bay can lı mə zun la rın dan dır.

10 iyul 1924 – Ədə biy yat şü nas, tər cü mə çi Ək bər Ağar za oğ lu 
Ba ba yev (1924 – 12.9.1979) ana dan olub. 

10 iyul 1930 – Xalq ya zı çı sı Sa bir Mə həm məd oğ lu Əh məd li 
(1930 – 17.4.2009) Cəb ra yıl şə hə rin də do ğu lub. “Pil lə lər”, “To ğa-
na”, “Ya sa mal gö lün də qa yıq lar üzür”, “Ma vi gün bəz”, “Ge dən lə-
rin qa yıt ma ğı”, “Dün ya nın ar şı nı”, “Axi rət sev da sı” və s. ki tab la rın 
müəl li fi  dir. Əsər lə ri xa ri ci dil lə rə tər cü mə edi lib.

10 iyul 1937 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, şairə, dra ma turq 
Kə ma lə Ağa qı zı Ağa ye va (1937 – 18.7.2019) Nax çı van şə hə rin-
də ana dan olub. Mən zum pyes lə ri (“Məh sə ti”, “O, bi zim dağ la rın 
oğ lu dur”, “Göy çək Fat ma” və s.) teatr lar da ta ma şa ya qo yu lub.

10 iyul 1949 – Əmək dar ar tist İb ra him Əs gər oğ lu Əli yev (1949 
– 26.11.2020) Ba kı da ana dan olub. Film lər də (“Gül lə lən mə tə xi rə 
sa lı nır!”, “Qətl gü nü”) çə ki lib, Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si-
te tin də müəl lim iş lə yib.

10 iyul 1953 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi Ələk bər Rauf oğ lu 
Ka zı movs ki (1953 – 19.9.2016) ana dan olub. 1974-cü il dən Azər-
bay can Te le vi zi ya sın da iş lə yib, fi lm-ta ma şa və sə nəd li te le fi lm lə-
rin re jis so ru olub.

11 iyul 1926 – Əmək dar rəs sam Al tay Ağa səid oğ lu Səidov 
(1926 – 10.9.2015) Ba kı da ana dan olub. Gənc Ta ma şa çı lar Teat-
rın da qu ru luş çu rəs sam, baş rəs sam iş lə yib, Mu si qi li Ko me di ya 
Teat rın da ta ma şa la ra səh nə tər ti ba tı ve rib.

11 iyul 1926 – Ta rix elm lə ri dok to ru Şöv kət Əzi za ğa qı zı Ta ğı-
ye va (1926–2015) ana dan olub. Cə nu bi Azər bay can və İran ta ri-
xi nə dair təd qi qat la rın müəl li fi  dir.

11 iyul 1937 – Əmək dar rəs sam Ək rəm Qu lam oğ lu Hə sən za-
də (1937 – 22.11.2007) ana dan olub. Ə.Əzim za də adı na Döv lət 
Rəs sam lıq Tex ni ku mun da ça lı şıb. Rəs sam lar İt ti fa qı nın böl mə 
mü di ri olub.

11 iyul 2006 – Gör kəm li ki no re jis sor, ope ra tor, Xalq ar tis ti Ra-
sim Mir qa sım oğ lu Oca qov (22.11.1933 – 2006) və fat edib. “Sən 
ni yə su sur san?”, “Onun bö yük ürə yi” və s. fi lm lə rin qu ru luş çu 
ope ra to ru olub. “Tü tək sə si”, “Ad gü nü”, “İs tin taq”, “Öl səm, ba ğış-
la” və s. fi lm lə rə qu ru luş ve rib. 

11 iyul 2017 – Pre zi dent İl ham Əli yev Azər bay ca nın ilk qa dın 
ope ra mü ğən ni si, SS Rİ Xalq ar tis ti Şöv kət Məm mə do va nın 120 
il lik yu bi le yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.

11 iyul 2023 – Xalq rəs sa mı, hey kəl ta raş Fa zil İmam ver di oğ lu 
Nə cə fov (16.2.1935 – 2023) və fat edib. Bəs tə kar Qa ra Qa ra ye vin 
Ba kı da kı abi də si nin, “İçə ri şə hər qa dın la rı”, “Hə ya tın mər tə bə lə ri”, 
“Mi nil lik in san” və s. əsər lə rin müəl li fi  dir.

12 iyul 1911 – Bö yük sa ti rik şair, maarif çi və mü tə fək kir Mir zə 
Ələk bər Sa bir (30.5.1862 – 1911) və fat edib. Ölü mün dən son ra 
şeir lə ri “Hop hop na mə” ad lı top lu da nəşr olu nub.

12 iyul 1940 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, bəs tə kar Ru hən-
giz Na ğı qı zı Qa sı mo va (1940 – 9.9.2022) ana dan olub. Teatr 
və te le vi zi ya ta ma şa la rı na, fi lm lə rə (“Mö cü zə lər ada sı”, “Al-
man kli ni ka sı na şəx si sə fər” və s.) mu si qi lər ya zıb, mah nı la rın 
müəl li fi  dir.

12 iyul 1987 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, aşıq Hü seyn Sa raç-
lı (Hü seyn Qur ban oğ lu Hə sə nov; 1916–1987) və fat edib. 

12 iyul 2017 – Pre zi dent İl ham Əli yev gör kəm li teatr və ki no 
akt yo ru, Xalq ar tis ti Ağa sa dıq Gə ray bəy li nin 120 il lik yu bi le yi nin 
ke çi ril mə si haq qın da sə rən cam im za la yıb.

Dün ya 
10 iyul 1871 – Fran sız ya zı çı sı Mar sel Prust (Va len tin Louis 

Geor ges Eugu ne Mar cel Proust; 1871–1922) ana dan olub. “İti ril-
miş za ma nın ax ta rı şın da” ad lı sil si lə əsər lə rin müəl li fi  dir.

10 iyul 1918 – Avst ra li ya əsil li in gi lis ya zı çı sı Ceyms Old ric 
(Ja mes Ald rid ge; 1918 – 23.2.2015) ana dan olub. Əsər lə ri: “Şə-
rəf mə sə lə si”, “Də niz qar ta lı”, “Dip lo mat” (1940-cı il lər də Cə nu bi 
Azər bay can da baş ve rən olay lar da təs vir olu nub) və s.

10 iyul 1931 – Ka na da ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı 
laureatı (2013) Elis Man ro (Ali ce Ann Mun ro; 1931 – 13.5.2024) 
ana dan olub.

11 iyul 1892 – Ame ri ka akt yo ru, ki nod ra ma turq, “Os kar” mü-
ka fat çı sı To mas Con Mit çell (Tho mas John Mitc hell; 1892–1962) 
ana dan olub.

12 iyul 1813 – Fran sız psi xo lo qu, eks pe ri men tal psi xo lo gi ya nın 
ba ni si Klod Ber nar (Claude Ber nard; 1813–1878) ana dan olub. 

12 iyul 1884 – İtal yan rəs sa mı Ama deo Mo dil ya ni (Ame deo 
Cle men te Mo dig liani; 1884–1920) ana dan olub. Qa dın rəsm lə ri-
nin ma hir us ta sı olub.

12 iyul 1904 – Çi li şairi, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı laureatı 
(1971) Pab lo Ne ru da (Pab lo Ne ru da – Ri car do Eliezer Nef tal Re-
yes Ba soal to; 1904–1973) ana dan olub.

Hazırladı: V.Orxan

10 – 12 iyulXatirə təqvimi

“Dünya ədəbiyyatı”nın növbəti sayı 
Çeçenistana həsr olunub 

Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi nin 
(AYB) nəş ri olan “Dün ya ədə biy-
ya tı” dər gi si nin növ bə ti sa yı Çe-
çe nis ta na (Ru si ya Fe de ra si ya sı) 
həsr edi lib. Nəşr də Çe çe nis ta nın 
ta ri xi nə və bu gü nü nə, çe çen di li 
və ədə biy ya tı na dair mə qa lə lər 
də öz ək si ni ta pıb.

Xalq ya zı çı sı, aka de mik Ka mal 
Ab dul la “Qaf qaz dağ la rı tək məğ rur 
çe çen ədə biy ya tı” ad lı təq di mat ya-
zı sın da qeyd edir ki, dər gi də yer alan 
ədə bi nü mu nə lər də çe çen hə ya tı, xal qın qu ru cu luq və mü ba ri zə ta-
ri xi boy gös tə rir: “Çe çen ədə biy ya tı mən sub ol du ğu xalq la ey ni ta-
le yi ya şa yıb, də fə lər lə rep res si ya lar la üz-üzə qa lıb, la kin sın ma yıb, 
ta rix səh nə si ni tərk et mə yib, çə tin lik lər dən ke çə rək, sı naq lar dan çı-
xa raq öz bə dii möv cud lu ğu nu qo ru yub sax la ma ğı ba ca rıb, xal qın 
ta le yi ni, özü nə məx sus mə də niy yə ti ni bu gü nü mü zə da şı yıb”.

Qeyd edək ki, dər gi nin bu sa yı AYB ilə Çe çe nis tan Döv lət Pe-
da qo ji Uni ver si te ti nin  əmək daş lı ğı çər çi və sin də ər sə yə gə lib. 

“Pro za” bö lü mün də Səid bəy Ar sa nov, Xa lid Oşa yev, Səid Bu da-
yev, Mə həm məd-Sa lah Qa da yev, Umar Qay sul ta nov, İsa Zak ri yev, 
Səid-Həm zət Nu nu yev, Mu sa Əh mə dov, Əmi nət Ta pa la ye va, As ya 
Uma ro va və baş qa müəl lifl  ə rin ya ra dı cı lı ğın dan nü mu nə lər var.

“Poezi ya” bö lü mün də Mər yəm İsa ye va, Mə həm məd Ma ma ka-
yev, Nur din Mu za yev, Bi lal Səidov, Əh məd Sü ley ma nov, Raisa 
Əh mə do va, Şey xi Ar sa nu ka yev, Yam li xan Xas po la dov, Mus bəy 
Ki bi yev, Va hid İta yev, Şa hid Rə şi dov, Mə həm məd Di ka yev, Ömər 
Ya ri çev və di gər şair lə rin əsər lə ri ve ri lib.

Çe çen poezi ya sı nü mu nə lə ri Azər bay can oxu cu su na AYB-nin 
ka ti bi Sə lim Ba bul laoğ lu nun tər cü mə sin də təq dim olu nub. Bə-
dii nəsr və ədə biy yat şü nas lıq ma te rial la rı nı Sey fəd din Hü seyn-
li, Azad Ya şar, Dür da nə İb ra hi mo va-Hü seyn bəy li, Şə fi  qə Şə fa, 
Səadət Sul tan və Hə mid Pi ri yev tər cü mə edib lər.

Hər bir rəsm müəllifinin 
zövqündən xəbər verir
Xətai Sənət Mərkəzindən rəngli təəssürat

Xə tai Sə nət Mər kə zi fəaliy-
yə tə baş la dı ğı gün dən sə nət 
hə vəs kar la rı nın ən se vim li 
mə kan la rın dan bi ri nə çev ri lib. 
“Rəsm əsə ri bir zövq gös tə-
ri ci si dir” de vi zi ilə fəaliy yət 
gös tə rən mər kə zin rəh bər li yi 
dü şü nür ki, ev lər də, ofis lər də 
ası lan əsər lər zövq ox şa ma lı, 
nos tal ji hiss lər ya rat ma lı dır. 
Hər bir əsə rə ba xan da həm 
rəs sam, həm əsə rin sa hi bi, 
həm də əl də edil di yi qa le re ya 
diq qət çə kir. Çün ki qa le re ya 
rəs sam la alı cı ara sın da va si-
tə çi ro lu nu oy na yır. 

Mər kə zə həm zi ya rət çi, həm 
də alı cı ki mi xa ri ci tu rist lər və 
sə nət se vər lər təş rif bu yu rur lar. 
Müx tə lif sər gi lə rin və mə də niy yət 
təd bir lə ri nin təş ki li, rəsm əsər lə-
ri nə ma raq ya rat maq üçün bir sı-
ra təş ki lat lar la əla qə li iş mər kə zə 
gə lən lə rin sa yı nı gün dən-gü nə 
ar tı rır. Mər kə zə təş kil olu nan 
eks kur si ya lar da uşaq la rın es te-
tik və bə dii tə fək kü rü nün for ma-
laş ma sı na bö yük tə sir gös tə rir. 

Qə dim əş ya, mil li su ve nir, hey-
kəl, rəsm əsə ri, pos ter, çər çi və 
si fa ri şi, rəs sam lıq lə va zi ma tı nın 
bir mə kan da ol ma sı bu ra nı nın 
bir sə nət mər kə zi ob ra zı nı for-
ma laş dı rıb. 

2008-ci il dən fəaliy yət gös tə-
rən mər kəz də mü tə ma di ola raq 
gənc rəs sam la rın qrup sər gi lə ri, 
uşaq rəsm fes ti val la rı, ya ra dı cı lıq 
mü sa bi qə lə ri, müx tə lif möv zu lu 
sər gi lər ke çi ri lir. Bu ra da fəaliy yət 
gös tə rən rəsm kurs la rı isə müx-
tə lif yaş qrup la rın da hə vəs kar lar 
üçün tək cə rəsm çək mə yi ba car-
maq im ka nı de yil, həm də dün ya 
rəs sam lıq nü mu nə lə ri ilə ta nış-

maq im ka nı ya ra dır. Mər kəz də 
təş kil edi lən us tad dərs lə ri də öz 
te ma ti ka sı ilə fərq lə nir. Uşaq lar 
yağ lı bo ya, su lu bo ya ilə iş lə mək 
ba ca rıq la rı nı in ki şaf et di rir lər. 

Mər kə zin di rek to ru Za hid Əvə-
zov de yir ki, 16 il lik fəaliy yə ti 
döv rün də mər kəz daim ye ni lik-
lər, ma raq lı la yi hə lər təq dim et-
mə yə ça lı şır. 

Bu ra da sər gi lə nən əsər lər diq-
qə ti cəlb edir. On lar həm də sa tış 

üçün təq dim olu nur. Mər kəz də ki 
qa le re ya nın zən gin fon du var və 
vax ta şı rı eks po zi si ya da kı əsər lər 
ye ni lə nir. Əsər lər ay rı-ay rı gu şə-
lər də, möv zu lar üz rə qrup laş dı rı-
lıb. Bu da zi ya rət çi lə rə ra hat şə-
kil də əsər lər lə ta nış ol maq im ka nı 
ya ra dır. Mi niatür əsər lə rin yer al dı-
ğı gu şə xü su si lə diq qə ti cəlb edir. 

Bu ra da təq dim olu nan nü mu nə lər 
mi niatür rəs sam lıq mək tə bi miz 
haq qın da ge niş təəs sü rat ya ra-
dır. 30-dan çox müasir rəs sa mın 
mi niatür üs lub da iş lə di yi əsər lə rin 
nü ma yiş olun du ğu sər gi ta ma şa-
çı la rı san ki na ğıl lar dün ya sı na sə-
ya hə tə apa rır. 

Bey nəl xalq Su lu bo ya Cə miy-
yə ti nin (IWS) Xə tai Uşaq Sə nə ti 
Qa le re ya sı da bu ra da fəaliy yət 
gös tə rir. Qa le re ya da bu ilin fev ral-

ap rel ay la rın da ke çi ril miş “Ba ha-
rın rəng lə ri” uşaq rəsm tur ni rin də 
fərq lə nən əsər lər nü ma yiş olu nur. 
Za hid Əvə zov de yir ki, eks po zi si-
ya tur nir də 10-21 yaş ara sı ye ni-
yet mə və gənc lə rin ba har möv-
zu sun da ər sə yə gə tir di yi əsər lər 
he sa bı na for ma la şıb. Qa le re ya-
nın bə dii rəh bə ri rəs sam-pe da qoq 
Gün düz Hə bi bov, ku ra to ru rəs-
sam-pe da qoq Ədi lə Qa sı mo va dır. 
Müx tə lif üs lub və janr lar da pe şə-
kar müəl lifl  ər tə rə fi n dən ya ra dıl-
mış nü mu nə lə rin ye ni yet mə və 
gənc lə rin əsər lə ri ilə ey ni mə kan-
da təq di ma tı gənc li yin ya ra dı cı lıq 
hə və si ni sti mul laş dır maq la ya na-
şı, on la rın sə nət zöv qü nün zən-
gin ləş di ril mə si nə də xid mət edir.

Xə tai Uşaq Sə nə ti Qa le re ya sı-
nın bə dii rəh bə ri Gün düz Hə bi bov 
bu ra da əsər lə rin növ bə li şə kil də 
sər gi lən di yi ni de yir: “Əsər lə rin hər 
bi ri uşaq la rın öz əl əmə yi və göz 
nu ru ilə ya ra nan iş lər dir. Əsər lər 
tə miz fran sız ka ğı zı üzə rin də iş lə-
ni lib və Xə tai Sə nət Mər kə zi tə rə-
fi n dən bü tün lə va zi mat lar uşaq la-
ra tə mən na sız təq dim olu nub”. 

Gü nü-gün dən ye ni lik lə rə yel-
kən açan Xə tai Sə nət Mər kə zi nin 
kol lek ti vi nə uğur lar ar zu la ya raq 
bu sehr li mə kan dan xoş əh val və 
rən ga rəng duy ğu lar la ay rı lı ram. 

Lalə Azəri

ADU-da Ərəb dili auditoriyası açılıb
İyu lun 4-də Azər bay can Dil lər Uni ver si te tin də (ADU) Şeyx Za-
yed adı na Ərəb di li audi to ri ya sı nın açı lış mə ra si mi olub.

Bir ləş miş Ərəb Əmir lik lə ri nin (BƏƏ) Azər bay can da kı sə fi  ri Mə-
həm məd əl-Blu şi audi to ri ya nın iki öl kə ara sın da mə də niy yət, təh-
sil və di gər sa hə lər üz rə əla qə lə rə töh fə ol du ğu nu söy lə yib. Bil di rib 
ki, bu mər kəz ərəb di li ni də rin dən öy rən mək, BƏƏ haq qın da mə-
lu mat əl də et mək is tə yən gənc lə rin ma raq mə ka nı na çev ri lə cək.

Sə fi r audi to ri ya nın açı lı şı na gös tər di yi dəs tə yə gö rə uni ver si te-
tin rek to ru aka de mik Ka mal Ab dul la ya tə şək kü rü nü bil di rib.

ADU-nun rek to ru aka de mik Ka mal Ab dul la uni ver si tet də Şeyx 
Za yed adı na Ərəb di li audi to ri ya sı nın fəaliy yə tə baş la ma sı nı ye ni 
el mi və mə də ni əla qə lə rin tə mə li ki mi qiy mət lən di rib. Qeyd edib 
ki, audi to ri ya dost öl kə nin mə də niy yə ti ni, ta ri xi ni da ha də rin dən 
öy rən mək üçün əl ve riş li im kan lar ya ra da caq.

BSU-da tələbələrin əl işlərindən 
ibarət sərgi

Ba kı Slav yan Uni ver si te tin də (BSU) 
“Ya şıl dün ya na mi nə həm rəy lik 
ili” çər çi və sin də təd bir lər pla nı na 
uy ğun ola raq, tə lə bə lə rin əl iş-

lə rin dən iba rət rəsm və fo to sər gi si 
təş kil edi lib.

Uni ver si tet dən bil di ri lib ki, təd bir za-
ma nı tə lə bə lər müəl lifl  ə ri ol duq la rı rəsm 

və fo to lar ba rə də təq di mat la çı xış edib-
lər.

BSU-nun rek to ru Anar Na ğı yev sər-
gi də nü ma yiş olu nan rəsm və fo to la rı 
yük sək qiy mət lən di rə rək tə lə bə lə rə tə-
şək kür edib, on la ra təh sil də və ya ra dı cı-
lıq da ye ni-ye ni uğur lar ar zu la yıb.

Sər gi də uni ver si te tin bü tün fa kül tə lə ri 
təm sil olu nub.

“YAY” yenidən başlayır...
“Hər şey yaxşı olacaq: sabah və ya nə vaxtsa”

İn cə sə nət in san hiss lə ri ni təs vir edən va-
si tə dir. Bə zən in san lar söz lər lə ifa də edə 
bil mə dik lə ri ni rəsm də təs vir edə bi lir lər. 
Gü nü müz də in cə sə nə tə ye ni tex no lo ji 
an lam gə lib. Bu müasir lik bi zim xey ri mi-
zə ol du ğu qə dər, həm də döv rü mü zün 
ya ra dı cı lı ğı nı bi zə təq dim edir. Bu nu bi zə 
hiss et dir mə yə ça lı şan “YAY” qa le re ya sı 
ye ni dən açı lı şı nı elan edir.

İyu lun 5-də “YAY” qa le re ya sın da “Hər şey 
yax şı ola caq: sa bah və ya nə vaxt sa” ad lı 
qrup sər gi si nin açı lı şı olub. 

La yi hə nin ku ra to ru Zəh ra Məm mə do va bil-
di rib ki, fərq li təc rü bə lə ri olan sək kiz rəs sam 
bu sər gi də bir ara ya gə lib. Eks po zi si ya da 
Ra sim Ba ba yev, El şən Ba ba, Or xan Hü sey-
nov, Tər lan Qor çu, Aida Mah mu do va, Qa far 
Rza yev, Za mir Sü ley ma nov və Chin gi zin 
əsər lə ri təq dim olu nub.

Qrup sər gi si nin baş lı ca məq sə di müəy yən 
“dü şün cə to xum la rı nın” cü cər mə si nə sövq 
et mək, in san la rı çə tin dövr lər də in cə sə nə tin 
gü cü nə inan ma ğa va dar et mək dir.

“YA RAT” Müasir İn cə sə nət Mə ka nı nın 
baş ku ra to ru, sə nət şü nas Fə rəh Ələk bər li 
“YARAT”ın tə sis çi si Aida Mah mu do va ya və 
sər gi də əmə yi ke çən hər kə sə tə şək kü rü nü 
bil di rib.

Sər gi ilə ta nış olan qo naq la ra bu ra da müasir 
di lem ma lar dan tut muş int ros pek tiv sə ya hət-
lə rə qə dər ge niş möv zu la rı araş dır maq tək lif 
olu nur. Eks po zi si ya özün də rəs sam “gün də li-
yi ni” eh ti va edir. Sər gi ta ma şa çı la rı “in cə sə nət, 
ey ni za man da, həm güz gü, həm də bir va si tə-
dir” dü şün cə si ilə də üz-üzə qo yur.

Əsər lər də bi zim ic ti mai-si ya si real lı ğı mız 
ilə dialoq, ru hu mu za ün van la nan və onun la 
da nı şan sə mi mi söh bət var. Hər bir rəs sam, 
özü nə məx sus şə kil də öz döv rü nün hə qi qət 
car çı sı sa yı la, bi zi öz he ka yə lə rin də mə na 
tap ma ğa də vət edə bi lər.

Sər gi ilə ta nış lıq dan son ra sə nət se vər lə rə 
kon sert proq ra mı da təq dim edi lib.

Sər gi de kab rın 8-dək da vam edə cək.
Qeyd edək ki, 2012-ci il də ya ra dıl mış “YAY” 

qa le re ya sı İçə ri şə hər də yer lə şir. “YARAT” 
Müasir İn cə sə nət Mə ka nı tə rə fi n dən tə sis 
edi lən qa le re ya nın əsas fəaliy yə ti Azər bay-
can və di gər öl kə lər dən olan is te dad lı və 
pers pek tiv li gənc rəs sam la rın, ta nın mış və 
təc rü bə li sə nət çi lə rin əsər lə rin dən iba rət sər-
gi-sa tış təd bir lə ri nin ke çi ril mə si nə yö nə lib.

“YAY” qa le re ya sı nın di gər priori tet lə rin dən 
bi ri də fi  kir və təc rü bə mü ba di lə si plat for-
ma sı ola raq rəs sam lar, həm çi nin in cə sə nət 
sa hə sin də ça lı şan mü tə xəs sis lər tə rə fi n dən 
apa rı lan mü ha zi rə lər, se mi nar lar, ha be lə fi lm 
nü ma yiş lə ri və s. təş kil et mək dir.
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nəşr olunub
Tür ki yə Pre zi dent Ad mi nist ra si ya sı nın İc ti maiy yət lə Əla qə lər 
De par ta men ti tə rə fin dən “Bir mil lət, iki döv lət” şüarı ilə ha zır la-
nan “Azər bay ca nın sir lə ri” ki ta bı nəşr olu nub. Nəşr də Tür ki yə-
Azər bay can qar daş lı ğı, Qa ra bağ Zə fə ri, Azər bay ca nın də rin 
ta ri xə ma lik mə də niy yə ti ək si ni ta pıb. Ön sö zün müəl li fi Tür ki yə 
Pre zi den ti Rə cəb Tay yib Ər do ğan dır.

Tür ki yə Pre zi den ti 
nəşr də Azər bay can-
la bağ lı fi  kir lə ri ni be lə 
ifa də edib: “Ana yur du 
Er ge ne kon da də mir 
da ğı nı əri dən Tür kün 
əz mi Azər bay can da 
44 gün lük Qa ra bağ 
Zə fə ri ilə ye ni dən or-
ta ya çı xa raq bəx ti ni 
bir da ha də yiş di. Əra-
zi bü töv lü yü nü uğur la 
bər qə rar edən Azər-
bay ca nın ya şa dı ğı 
haq lı qü rur və se vin ci 
bü tün türk xalq la rı pay la şır. Bu Qə lə bə Zən gə zur dəh li zi va si tə-
si lə türk döv lət lə ri nin coğ ra fi  bü töv lü yü və qar daş lı ğı nı da ha da 
güc lən dir mək im ka nı, re gion da və bü tün dün ya da sül hün tə mi-
na tı ol maq für sə ti ni ya ra dıb. Çün ki güc lü Türk bir li yi bə şə riy yə tə 
sül hün da ya ğı dır. Bir ağa cın bu daq la rı ki mi türk öl kə lə ri nin mə də-
ni qar daş lı ğı or taq bir qov luq la Bə şə riy yə tin Qey ri-Mad di Mə də ni 
İr si nin Rep re zen ta tiv Si ya hı sı na da xil edil miş çox say lı mi ras la rı-
mız da da əks olu nur...”.

Qeyd olu nur ki, ey ni dil də da nı şan, ta ri xi, mə də niy yə ti bir, 300 
mil yon luq çox bö yük bir ailə nin üzv lə ri ola raq ina nı rıq ki, əl də 
et di yi miz hər uğur, çat dı ğı mız hər məq səd də tək cə Tür ki yə nin 
de yil, bü tün türk döv lət lə ri nin bay ra ğı nı dal ğa lan dı rı rıq. Qo lun-
da Tür ki yə bay ra ğı ilə ya na şı, qar daş Azər bay ca nın bay ra ğı nı da 
kos mo sun ürə yi nə apa ran türk ast ro nav tı mız da da bu an la yı şın 
də rin izi ni gör dük.

Al tı fə sil dən iba rət ki tab da öl kə lə ri miz ara sın da kı qar daş lı ğın 
ta ri xi kök lə ri, “Bir mil lət, iki döv lət” şüarı, öl kə lə ri mi zin or taq ba xı-
şı, fəaliy yə ti və mü qa vi lə lə ri, Qa ra bağ Zə fə ri, Şu şa Bə yan na mə si 
(2021), Or taq Me dia Plat for ma sı nın ya ra dıl ma sı, Azər bay ca nın 
mil li bay ram la rı, mət bə xi, xal ça çı lıq, sim li alət lər, ipək çi lik ki mi 
mə də niy yət nü mu nə lə ri, ta ri xi abi də lə ri və s. möv zu lar da mə qa-
lə lər yer alıb. Azər bay ca nın şan lı Zə fə ri ilə nə ti cə lə nən İkin ci Qa-
ra bağ mü ha ri bə si xü su si ha zır lan mış in foq ra fi k lə təq dim edi lib.

Azər bay can, türk və in gi lis dil lə rin də nəşr edi lən ki tab da hər 
möv zu ya dair fo to şə kil lər ve ri lib.

Fransa sağ göstərib, sol vurdu...
Fran sa da iyu lun 7-də ke çi ri lən növ bə dən kə nar par la ment 
seç ki lə ri nin ikin ci tu ru nun nə ti cə lə ri nə gö rə, sol çu “Ye ni Xalq 
Cəb hə si” koali si ya sı qa lib gə lib. Fran sa Mil li As samb le ya sın da 
(par la men tin aşa ğı pa la ta sı) sol çu la rın 180 yer ala ca ğı göz lə-
ni lir. Bu, ötən seç ki lə rə nis bə tən 49 yer çox dur. 

Pre zi dent Em ma nuel Mak ro nun dəs tək lə di yi “Bir lik də” koali si-
ya sı nın 159 de pu tat man da tı (ötən seç ki lə rə nis bə tən 86 yer az), 
üçün cü ye ri tu tan ra di kal sağ tə ma yül lü “Mil li Bir lik” par ti ya sı nın 
(li der Ma rin Le Pen) isə 142 man dat (ötən seç ki lə rə nis bə tən 53 
yer çox) qa zan dı ğı bil di ri lir.

Be lə lik lə, seç ki kam pa ni ya sı bo yun ca sağ qüv və lər ön də gö rün-
sə də, nə ti cə fərq li olub. Qeyd edək ki, iyu nun 30-da ke çi ri lən seç-
ki lə rin bi rin ci tu run da “Mil li Bir lik” Par ti ya sı Res pub li ka çı lar Par ti ya-
sın dan olan müt tə fi q lə ri ilə bir lik də 33 faiz səs top la mış dı. Hə min 
nə ti cə on la ra par la ment də təx mi nən 270 yer vəd edir di. 577 yer lik 
Mil li As samb le ya da çox luq üçün ən azı 289 man dat la zım dır. İn di-
lik isə mil lət çi qüv və lər üçün cü yer lə ki fa yət lən mə li olur lar.

Seç ki lə rin ən çox iti rən tə rə fi  isə Mak ro nun koali si ya sı dır. Pre-
zi dent növ bə dən kə nar seç ki lə rə get mək lə sar sıl mış si ya si mü va-
zi nə ti ni (xü su si lə Av ro pa Par la men ti nə seç ki lər də sağ qüv və lə rin 
qə lə bə sin dən son ra) dü zəlt mək is tə yir di. Sol blo kun li de ri Jan-
Luk Me lan şon Em ma nuel Mak ro nu seç ki lər də məğ lu biy yə ti ni eti-
raf et mə yə və ye ni hö ku mət ka bi ne ti ni qur maq və zi fə si ni on la ra 
ver mə yə ça ğı rıb. Baş na zir Qab riel At tal is te fa ver sə də, Mak ron 
onu qə bul et mə yib. 

Ümu mi lik də isə bu seç ki lər dən son ra Fran sa nın da ha də rin 
si ya si böh ra na yu var la na ca ğı ək sər mü şa hi də çi lə rin qə naəti dir. 
Çün ki sol, sağ və mər kəz koali si ya nın tək ba şı na hö ku mət qur-
maq im ka nı yox dur.

Seç ki lə rin bir diq qət çə kən fak tı isə Fran sa nın də ni za şı rı əra zi si 
sa yı lan Ye ni Ka le do ni ya dan uzun il lər son ra müs tə qil lik tə rəf da-
rı nın Mil li As samb le ya da man dat qa zan ma sı dır. Ye ni Ka le do ni ya 
(222 min dən çox se çi ci) Fran sa par la men tin də iki ye rə ma lik dir. 
İl kin nə ti cə lə rə gö rə, 1989-cu il də öl dü rü lən Ka nak li de ri Jan-Ma ri 
Tji baounun oğ lu Em ma nuel Tji baou 1986-cı il dən bə ri Mil li As-
samb le ya da man dat qa za nan ilk müs tə qil lik tə rəf da rı olub. 

Xa tır la daq ki, bun dan ön cə Ye ni Ka le do ni ya da həf tə lər lə sü rən 
iğ ti şaş la rı nə zə rə alan Mak ron mü ba hi sə li seç ki is la hat la rı pla nı-
nın da yan dı rıl dı ğı nı elan et miş di. Seç ki qay da la rı na də yi şik lik lər 
qə bul edil səy di, ən azı 10 il ada da ya şa yan Fran sa və tən daş la rı 
yer li seç ki lər də səs ve rə bi lər di. Ar xi pe la qın sa kin lə ri isə bu nun 
yer li Ka nak əha li si nin sə si ni azal da ca ğın dan na ra hat dır.
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Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

MƏDƏNİYYƏT

11 iyul Dün ya Əha li Gü nü dür (World Po-
pu la tion Day). 1987-ci ilin 11 iyu lun da Yer 
kü rə si əha li si nin sa yı nın 5 mil yar dı keç mə si 
ilə bağ lı tə sis olu nub. 1989-cu il dən BMT İn-
ki şaf Proq ra mı nın töv si yə si ilə qeyd olu nur.

300 il əv vəl...    
12 iyul 1724-cü il də Os man lı im pe ri ya-

sı ilə Ru si ya ara sın da İs tan bul mü qa vi lə si 
bağ la nıb. Sə nəd də Ru si ya ilə Sə fə vi döv lə ti 
ara sın da 1723-cü ilin 12 sent yab rın da bağ-
lan mış Pe ter burq mü qa vi lə si nin şərt lə ri təs-
diq edi lib. Hə min mü qa vi lə yə əsa sən, Sə-
fə vi lər Dər bənd dən Ən zə li yə dək Xə zər ya nı 
böl gə lə ri Ru si ya ya gü zəş tə get miş, Cə nu bi 
Azər bay ca nı öz əlin də sax la mış dı. İs tan bul 
mü qa vi lə si ilə Os man lı döv lə ti də bu böl gü-
nü qə bul edib. 

103 il əv vəl...     

11 iyul 1921-ci il də Mon qo lus tan döv lət 
müs tə qil li yi ni elan edib. Bol şe vik Ru si ya sı-
nın hər bi kö mə yi ilə Çin hökm ran lı ğı na qar-
şı baş la nan in qi lab qə lə bə ilə nə ti cə lə nib, 
Mon qo lus tan da xalq ha ki miy yə ti bər qə rar 
olub. 1924-cü il də Mon qo lus tan Xalq Res-
pub li ka sı nın ya ran dı ğı elan edil di. Mon qo-
lus tan XVII əsr də Çi nin nə za rə ti al tı na keç-
miş di.

84 il əv vəl...     
10 iyul 1940-cı il də Fran sa da III Res pub-

li ka sü qut edib. Hit ler Al ma ni ya sı öl kə nin 
əra zi si nin üç də iki si ni iş ğal edən dən son-
ra Vi şi şə hə rin də top la şan Fran sa Mil li As-
samb le ya sı sə la hiy yət lə ri ni ye rə qo yub. Fa-
şist lə rin ma rionet li de ri sa yı lan mar şal Fi lipp 
Pe ten öl kə nin for mal rəh bə ri tə yin edi lib. 

51 il əv vəl...     
10 iyul 1973-cü il də Bri ta ni ya nın Vest-İn-

diada kı müs təm lə kə si olan Ba ham ada la-
rı (əra zi si 14 min kv.km) müs tə qil li yi ni elan 
edib. 1492-ci il də is pan lar tə rə fi n dən kəşf 
edi lən Ba ham ada la rı XVIII əs rin so nun-
da in gi lis lə rin nə za rə ti nə keç miş di. Ha zır da 
Ba ham ada la rı dün ya nın məş hur tu rizm və 
azad iq ti sa di zo na sı he sab olu nur. 

34 il əv vəl...     
11 iyul 1990-cı il də er mə ni təx ri bat dəs tə-

si Tər tər-Kəl bə cər sər ni şin av to bu su nu part-
la dıb, dinc in san la rı gül lə ba ran edib. Ter ror 
ak tı nə ti cə sin də 14 azər bay can lı öl dü rü lüb, 
35 nə fər ya ra la nıb.

31 il əv vəl...   
12 iyul 1993-cü il də Azər bay can, Qa za-

xıs tan, Qır ğı zıs tan, Öz bə kis tan, Tür ki yə və 
Türk mə nis ta nın mə də niy yət na zir lə ri nin iş ti-

ra kı ilə Al ma tı şə hə rin də ke çi ri lən top lan tı da 
“Türk Kül tür və Sə nət lə ri Or taq Yö nə ti mi”nin 
(TÜRK SOY) ya ra dıl ma sı haq qın da sa ziş 
im za la nıb. Son ra kı il lər də Ru si ya Fe de ra si-
ya sı nın Al tay, Baş qır dıs tan, Ta ta rıs tan, Tı va, 
Xa kas və Sa xa-Ya kut res pub li ka la rı, Mol do-
va nın  Qa qauz Ye ri mux tar böl gə si və Şi ma-
li Kipr Türk Res pub li ka sı təş ki la ta üzv olub. 
Qu rum 2009-cu il dən Bey nəl xalq Türk Mə-
də niy yə ti Təş ki la tı ad la nır.

29 il əv vəl...     
11 iyul 1995-ci il də keç miş Yu qos la vi ya-

nın sü qu tu nə ti cə sin də mey da na gə lən mü-
ha ri bə ge di şin də Bos ni ya nın Sreb re nit sa 
şə hə rin də mü səl man əha li yə qar şı soy qı rı mı 
baş la nıb. Ge ne ral Rat ko Mla di çin baş çı lıq 
et di yi serb qo şun la rı bir həf tə ər zin də şə hər-
də 16 yaş dan yu xa rı ki şi əha li ni – 8 min dən 
çox in sa nı qət lə ye ti rib. Qır ğın böl gə də ki 
BMT “sülh mə ram lı” kon tin gen ti nin gö zü qar-
şı sın da baş ve rib.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (10 – 12 iyul)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

Srebrenitsa soyqırımına görə
indiyədək 49 nəfər məhkum edilib

Bos ni ya və Her se-
qo vi na nın qər bin-
də ki Sreb re nit sa 
şə hə rin də və ət raf 
böl gə lər də 1995-
ci il də tö rə dil miş 
soy qı rı mın da 
min lər lə dinc bos-
ni ya lı nın ölü mü nə 
gö rə mə su liy yət 
da şı yan serb mil-
lət çi lə ri nin bu vax-
ta dək 4-ü ömür-
lük, 45-i isə müx tə lif il lər üz rə həbs cə za sı na məh kum edi lib.

Keç miş Yu qos la vi ya üz rə Bey nəl xalq Haaqa Tri bu na lı Bos ni ya 
serb lə ri or du su nun sa biq ko man di ri Rat ko Mla di çi soy qı rı mın da, in-
san lıq əley hi nə ci na yət lər də, həm çi nin mü ha ri bə qa nun la rı və ənə-
nə lə ri ni poz maq da təq sir kar bi lib və o, soy qı rı mı və mü ha ri bə ci na-
yət lə ri nə gö rə 2017-ci il də ömür lük həbs cə za sı na məh kum edi lib. 

Bos ni ya serb lə ri or du su nun li de ri Ra do van Ka rad ziç isə Sreb re-
nit sa soy qı rı mı da da xil ol maq la bir çox ci na yət lə rə gö rə 40 il, da-
ha son ra ke çi ri lən apell ya si ya şi ka yə tin də ömür lük həbs cə za sı na 
məh kum edi lib. Keç miş serb mə mur la rı Lyu bi şa Beara və Vu ja din 
Po po viç də ömür lük həbs cə za sı na məh kum olu nub lar.

Ser bi ya nın keç miş pre zi den ti Slo bo dan Mi lo şe viç Sreb re nit sa da-
kı soy qı rı mı na gö rə gü nah lan dı rıl sa da, məh kə mə pro se si da vam 
edər kən həbs xa na da (2006) və fat edib.

1995-ci ilin iyu lun da Sreb re nit sa da bir ne çə gün ər zin də 8372 
bos ni ya lı qət lə ye ti ri lib, on la rın cə səd lə ri müx tə lif küt lə vi mə zar lıq-
lar da bas dı rı lıb. 2007-ci il də keç miş Yu qos la vi ya üz rə Bey nəl xalq 
Haaqa Tri bu na lı Sreb re nit sa və ət ra fın da baş ve rən lə ri soy qı rı mı 
ki mi qiy mət lən di rib. BMT Baş As samb le ya sı isə bu il ma yın 23-də 
ke çi ri lən ses si ya da iyu lun 11-ni Sreb re nit sa Soy qı rı mı nı Anım Gü nü 
ki mi qə bul edib.

Olaylar, faktlar (10 – 12 iyul)

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

Xə bər ver di yi miz ki mi, 
27-30 iyun ta rix lə rin də 
Öz bə kis ta nın Ciz zax 
vi la yə ti nin Za min ra yo-

nun da UNES CO və ICES CO-
nun hi ma yə si ilə II Bey-
nəl xalq Ma qom (Mu ğam) 
Sə nə ti Fo ru mu ke çi ri lib.

80-ə ya xın öl kə nin təm sil 
olun du ğu fo rum da Azər bay can 
Res pub li ka sı nın mə də niy yət 
na zi ri Adil Kə rim li nin rəh bər li yi 
ilə ta nın mış in cə sə nət xa dim-
lə ri, sə nət şü nas və gənc ifa çı-
lar dan iba rət nü ma yən də he-
yə ti də iş ti rak edib. İfa çı la rı mız 
II Bey nəl xalq Ma qom Sə nə ti 
Fo ru mu çər çi və sin də təş kil edi-
lən mu ğam mü sa bi qə si nə qa tı-
lıb lar.

İyu nun 30-da mü sa bi qə qa-
lib lə ri nin mü ka fat lan dı rıl ma sı 
mə ra si mi olub. Mü ka fat la rı Öz-
bə kis ta nın mə də niy yət na zi ri 

Ozod bek Na zar be kov və Ciz zax 
vi la yə ti nin ha ki mi (ic ra baş çı sı) 
Er qaş Sa li yev təq dim edib lər.

Qeyd edək ki, mü sa bi qə nin 
bey nəl xalq mün sifl  ər he yə tin-
də Azər bay ca nı Xalq ar tis ti, Mil li 

Kon ser va to ri ya nın rek to ru Si ya-
vuş Kə ri mi təm sil edib. Mün sifl  ər 
he yə tin də Ta ci kis tan, Mi sir, ABŞ, 
Hin dis tan, Tür ki yə və Öz bə kis-
tan dan mü tə xəs sis lər yer alıb.

“Ən yax şı mu ğam ifa çı sı”, “Ən 
yax şı inst ru men tal so lo”, “Ən 
yax şı mu ğam sə nə ti müəl li mi”, 
“Ən yax şı mu ğam təb li ğat çı sı”, 
“Ən yax şı gənc ifa çı”, “Ən yax-
şı mu ğam bəs tə ka rı”, UNES CO, 
ICES CO və TÜRK SOY-un mü-
ka fat la rı təq dim olu nub. 

Mü sa bi qə nin Qran-pri mü ka-
fa tı na İra nın “For ce” an samb lı, 
I ye rə an sambl üz rə Öz bə kis tan 
Ma qom Mil li İn cə sə nət Mər kə-
zi nin Yu nus Rə cə bi adı na “Ma-
qom” an samb lı və so lo ifa üz rə 
isə Ta ci kis tan Mil li Kon ser va to ri-
ya sı nın so lis ti  Xur şid İro xim zo-
da la yiq gö rü lüb. 

Öl kə mi zi təm sil edən “Və tən” 
mu ğam qru pu – Nis bət Səd ra-
ye va, Sə fa lı Mir zə li yev (hər iki-
si xa nən də), Rus lan Zər bə li yev 
(tar), Pər viz Fər ha dov (ka man-
ça) və Sə ya vuş Kə ri mov (na ğa-
ra) TÜRK SOY-un mü ka fa tı ilə 
təl tif olu nub. On la ra fes ti va lın 
dip lo mu, hə diy yə lər və pul mü-
ka fa tı təq dim edi lib.

İfaçılarımız Özbəkistanda muğam 
müsabiqəsində uğur qazanıblar

Teylor Sviftin şərəfinə...
Şəhərin adını üçgünlüyə dəyişdirəcəklər

Al ma ni ya nın 
Gel zen kir xen 
(Gel sen kirc hen) 
şə hə ri nin adı bu 

ay ora sə fər edə cək ame-
ri ka lı mü ğən ni Tey lor Svif tin 
şə rə fi nə mü vəq qə ti ola raq 
də yiş di ri lə cək.

Mə lu ma ta gö rə, Gel zen-
kir xen şə hə ri iyu lun 17-dən 
19-dək su per ul duz Tey lor 
Svif tin “Eras” dün ya tu ru 
çər çi və sin də üç kon ser tə 
ev sa hib li yi edə cək. Mü-
ğən ni nin kon sert gün lə rin-
də Rur böl gə sin də ki şə hə rə 
“Svift kir xen” adı ve ri lə cək.

Qeyd olu nub ki, ide ya bir ne çə həf tə əv vəl pe ti si ya ya ra da raq 
şə hə rə Svift kir xen adı nın ve ril mə si ni tək lif edən yer li mək təb-
li qı za məx sus dur. Şə hə rin me ri Ka rin Vel ge ide ya nı dəs tək lə-
yib və şə hə rin adı nın mü vəq qə ti ola raq də yiş di ri lə cə yi ni bil di-
rib. Şə hə rin mər kə zin də ye ni adı olan löv hə nin qu raş dı rı la ca ğı 
bil di ri lir. Su pe rul du zun gə li şi ərə fə sin də şə hər də onun şə rə fi  nə 
tram vay da işə sa lı nıb. Kon sert lə rin də yüz min lər lə ta ma şa çı 
top la yan Tey lor Svif tin Gel zen kir xe nə gə li şi şə hə rə bö yük tu rist 
axı nı vəd edir.

Bri ta ni ya nın Vik to ri ya və Al bert Mu ze yin də isə Tey lor Svif tin 
Lon don sə fə ri ön cə si onun la bağ lı sər gi təş kil edi lə cək. Mu zey-
də mü ğən ni nin şəx si kol lek si ya sın dan ge yim lər, mü ka fat lar və 
uşaq lıq əş ya la rı nü ma yiş olu na caq. Sər gi iyu lun 27-də açı la caq 
və gi riş pul suz ola caq.

Ame ri ka lı mü ğən ni nin “Eras” dün ya tu ru çər çi və sin də Lon do-
nun “Uemb li” sta dionun da (Wemb ley Sta dium) kon sert lə ri isə 15-
20 av qust ta rix lə ri nə nə zər də tu tu lub.

Özbəkistanda qeyri-maddi mədəni irs üzrə institut yaradılır

Ö
z bə kis tan da Mə də niy yət Na zir li yi ya nın-
da qey ri-mad di mə də ni irs üz rə ins ti tut 
ya ra dı lır. Öz bə kis tan döv lət baş çı sı nın 
mü va fiq fər ma nı ilə Mə də niy yət Müəs-

si sə lə ri nin Fəaliy yə ti nin Təş ki li üz rə Res pub li-
ka El mi-Me to di ki Mər kə zi Mə də niy yət şü nas-
lıq və Qey ri-Mad di Mə də ni İrs El mi-Təd qi qat 
İns ti tu tu na çev ri lib.

Bil di ri lir ki, ye ni ins ti tu tun və zi fə lə ri nə mil li qey-
ri-mad di mə də ni ir sin qo run ma sı, qey ri-mad di 
mə də ni irs nü mu nə lə ri nin müəy yən edil mə si və 
bu nü mu nə lə rin qey ri-mad di mə də ni ir sin mü ha-
fi  zə si üz rə bey nəl xalq si ya hı və re yestr lə rə da xil 
edil mə si, elə cə də öl kə də qey ri-mad di mə də ni 
ir sin rə qəm sal laş dı rıl ma sı, təb li ği və qo run ma sı-
na yö nəl miş ye ni tə şəb büs və la yi hə lə rin hə ya ta 
ke çi ril mə si da xil dir.
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